
Nr. 12/73 21. mars 1973

INNHOLD

Konjunkturtendensene i mars 1973

Folketallet i kommunene 1. januar 1973. Foreløpige tall

Engrosprisindeksen pr. 15. februar 1973

Månedsstatistikk for bankene. Februar 1973

Veitrafikkulykker med personskade i februar 1973

Kvartalsstatistikk for skadeforsikringsselskaper 4. kvartal 1972

Fiskeritellingen 1971. Fiskere etter fiske som levevei, alder,
yrkesutdanning

Fanger 1971

Tillegg til de internasjonale månedstabeller i Statistisk måneds-
hefte nr. 2, 1973

Publikasjoner sendt ut fra Statistisk Sentralbyrå hittil i mars 1973

Statistisk Sentralbyrå bes oppgitt som kilde ved alle gjengivelser av oppgaver fra dette hefte.



1Soniunkturtendensene i mars 1923

(Forrige konjunkturoversikt ble gitt i SU nr. 7, 1973)

I Vest-Europa fortsetter konjunkturoppgangen a forsterke

seg. I alle de større land er det nå rask vekst i industriproduksjonen.

Investeringsettersporselen er etter hvert blitt en viktigere drivkraft bak opp-

gangen. Konsumetterspørselen er i de fleste land fremdeles i klar stigning,

men i Vest-Tyskland og Sverige viser den fortsatt bare svak øking. Den sterke

vekststimulansen fra eksporten vedvarer i nesten alle større land. Takten i

prisstigningen er fortsatt svært høy.

I Sambandsstatene er konjunkturbildet uendret, med

sterk vekst både i produksjon og etterspørsel.

Uroen på verdens valutamarkeder fortsatte også etter at dollaren ble

devaluert og kursen på japanske yen gjort "flytende" i midten av februar. Bare

et par uker senere matte valutabørsene i Vest-Europa igjen stenge, mens felles

tiltak ble drøftet mellom EF-landene. Resultatet av drøftingene ble at vest-

tyske mark revalueres med 3 prosent, samtidig som Belgia, Danmark, Frankrike,

Nederland, Luxembourg og Vest-Tyskland får "flytende" kurser overfor dollar,

men faste kurser seg imellom. Storbritannia, Eire og Italia vil foreløpig

beholde sine "flytende" kurser (som også gjelder overfor de andre EF-landene).

Det er trolig at flere land utenom EF vil slutte seg til de seks EF-landenes

kurssystem. Dette gjelder også Norge; fra 19 mars ble således også den norske

krones kurs "flytende" overfor dollar.

I Storbritannia forsterket konjunkturoppgangen seg mot

slutten av fjoråret. Industriproduksjon og  konsumetterspørsel har vist betydelig

stigning helt siden våren 1972, og indikatorene for investeringsetterspørselen

peker ni mer entydig mot vekst enn da forrige oversikt (SU nr. 7, 1973) ble

skrevet. Det britiske forskningsinstituttet NIESR anslo i sin februar-

rapport veksten i bruttonasjonalproduktet fra 1971 til 1972 til 2,5 prosent

regnet i volum. Fra 1972 til 1973 blir det regnet med en vekst på hele

6,3 prosent.

Den sterke stigningen i industriproduksjonen fortsetter. I 4. kvartal

var den sesongjusterte produksjonsindeksen 2,2 prosent høyere enn i 3. kvartal.

Særlig sterk vekst var det i kjemisk industri og verkstedindustri. Også i

primær jern- og metallindustri var produksjonsstigningen betydelig, men vekst-

takten avtok helt mot slutten av gret.



Arbeidsløsheten har stort sett vært synkende siden i fjor var. Etter

sesongjusterte oppgaver var det i februar i år 663 000 arbeidsløse, eller

/44 000 farre enn i august og 209 000 færre enn i februar i fjor. Den ujusterte

arbeidsløshetsprosenten yap i februar, november og august henholdsvis 3,2 pro-

sent, 3,4 prosent og 3,8 prosent, mot henholdsvis 4,1 prosent, 3,7 prosent og

3,6 prosent i de samme måneder ett år tidligere.

NIESR anslo i februar volumøkingen i bruttoinvesteringene i fast real-

kapital fra 1971 til A72 til 2,6 prosent. Det siste anslaget er betydelig

lavere enn prognosen for 1972 fra i fjor vår. Avviket ma trolig i stor grad

sps på bakgrunn av den sterke nedgangen i industriens investeringer (10 prosent

i volilm fra 1971 til 1972). For 1973 ventes volumet av bruttoinvesteringene i

fast realkapital å bli 7,4 prosent høyere enn året for. Industriens invester-

inger, som nådde et bunnpunkt i 3. kvartal i fjor, antas også a ville stige med

vel 7 prosent fra 1972 til 1973. Det britiske industriforbunds februarunder-

søkelse viste en betydelig oppjustering av industribedriftenes investeringsplaner

for 1973 sammenliknet med novemberundersøkelsen. Ordretilgangen til  verksted-

industrien fra innenlandske kunder, som har vist sterk oppgang siden i fjor

vår, tyder også på at investeringsettersporJelen er i god vekst.

Det private konsumet steg sterkt i fjor og la etter foreløpige tall for

hele året under ett vel 6 prosent høyere enn i 1971. Den sesongjusterte detalj-

omsetningsindeksen økte med 6,4 prosent (årlig rate) fra 3. til 4. kvartal i

fjor. NIESR regner med fortsatt sterk konsumvekst; fra 1972 til 1973 antas

veksten a bli rim', 5 prosent i volum.

Enda det ble innført prisstopp i november i fjor, steg prisene betydelig

også i de neste to månedene. Den ujusterte  konsumprisindeksen var i månedene

august-september 6,8 prosent høyere, i oktober-november 7,7 prosent lloyere og i

desember-januar også 7,7 prosent høyere enn i de tilsvarende perioder ett år

tidligere.

Som nevnt i forrige oversikt, ble tallene for utenrikshandelen i fjor

host påvirket av havnearbeiderstreiken i fjor sommer, men det synes nå klart

at den underliggende veksttendensen fortsetter bade for importen og eksporten

av varer.

Den 26. februar ble et detaljert program for pris- og lønnskontroll lagt

fram. Programmet skal avløse den gjeldende lønnsstopp og prisstopp, som skal

opphøre henholdsvis 31. mars og 28. april,

Statsbudsjettet for finansåret 1973/74 ble lagt fram 6. mars, Budsjettet

er også denne gang gjort opp med et betydelig underskott for lånetransaksjoner.

For å redusere den inflatoriske effekten av et slikt budsjett vil det bli satt



i verk en rekke tiltak som tar sikte på g stimulere personlig sparing. Disse

tiltakene må også ses på bakgrunn av overgangen fra tradisjonell omsetningsavgift

til merverdiavgift i april i år. Avgiftssatsen blir 10 prosent, men det Vil bli

gjort viktige unntak fra avgiften, bl.a. for matvarer. Etter de opplysninger

SQM foreligger vil omleggingen til merverdiavgift, med de satser som foreløpig

er bestemt innebære en reduksjon av de indirekte skattene på 900 mill. pund.

I Vest-Tyskland har konjunkturoppgangen forsterket seg.

Industriproduksjonen viser fortsatt sterk stigning, og de siste ordretallene

tyder på en betydelig øking i investeringsettersporselen i 4. kvartal i fjor,

4ter stagnasjonen utover sommeren og i de tidlige høstmåneder. Veksten i

k9nsumettersporselen er derimot trolig fremdeles svak. Den sterke stigningen i

I4enrikshandelen vedvarer.

Industriproduksjonen har vart i sterk oppgang siden sensommeren 1972.

Den sesongjusterte produksjonsindeksen var hele 4,2 prosent  høyere i 4. kvartal

en i 3. kvartal. I råvareindustrien økte produksjonen med 5,3 prosent, i

investerinovareindustrien med 4,5 prosent og i forbruksvareindustrien med

2,5 prosent.

Arbeidsmarkedet er blitt strammere. Det sesongjusterte tallet på

registrerte arbeidsløse, som var 288 000 i september i fjor, har senere falt

betydelig og var ved utgangen av januar 195 000. pa samme tid steg tallet på
ledige plasser fra 552 000 til 620 000. Arbeidsloshetsprosenten (sesongjustert)

var 1,3 i september og 0,9 i januar.

Ordrestatistikken tyder pg en betydelig oppgang i investeringsetter-

sporselen mot slutten av fjoråret. Verdien av tilgangen på nye ordrer til

investeringsvareindustrien fra innenlandske kunder (sesongjustert) vai hele

8°,6 prosent høyere i 4. kvartal enn i 3. kvartal, etter a ha okt ubetydelig fra
2. til 3. kvartal. Samlet innenlandsk ordretilgang til industrien steg med

7,3 prosent fra 3. til 4. kvartal.

Etter sesongjusterte oppgaver over volumet av detaljomsetningen å dome

var det til dels sterke svingninger i konsumetterspørselen i løpet av 1972, men

uten noen markert tendens til opp- eller nedgang. For 1972 under ett var

detaljomsetningsvolumet likevel 3,6 prosent  høyere enn året for.

Takten i prisstigningen har avtatt de siste månedene etter den kraftige

Økingen i fjor sommer. Regnet som årlig rate steg konsumprisindeksen (sesong

justert) med 4,3 prosent fra januar til mai i fjor, med 9,8 prosent fra mai til

september og med 5,7 prosent fra september i fjor til januar i år. I januar var

indeksen 6,5 prosent høyere enn i januar i fjor. Timefortjenesten for menn i



industrien var i 2., 3. og 4. kvartal i fjor henholdsvis 9,4 prosent, 8,7 prosent

og 8,7 prosent høyere enn i de tilsvarende kvartaler ett år tidligere.

Etter bare å ha økt moderat i forste halvår i fjor, viste utenrikshandelen

k aftig stigning i resten av gret 1972. tra 3. til 4. kvartal steg eksport-

vprdien (sesongjustert) hele 12,2 prosent. Ordretilgangen fra utlandet i

4, kvartal tyder på at den sterke eksportstigningen fortsatte utover i 1973.

Vareimporten økte med 8,1 prosent fra 3. til 4. kvartal. For hele 1972 under

ett var eksportverdien 10 prosent og importverdien 7 prosent høyere enn i 1971.

Regnet i volum gikk bade eksporten og importen opp med 9 prosent. Overskottet

på handelsbalansen, som var på 15,9 mrd. DM i 1971, steg i fjor til 20,3 mrd. DM.

Vest-tyske mark gikk ut av valutakrisen i første halvdel av februar med

uendret paritet. Men allerede to uker senere oppstod en ny krise, og den vest-

tyske sentralbank matte på nytt intervenere i markedet for å stete clollarkursen.

Den 2. mars ble de fleste valutabørsene i Vest-Europa igjen stengt.

Den 18. februar varslet myndighetene om en rekke økonomisk-politiske

tiltak som skal tre i kraft utpå sommeren. Avgiften på mineralolje skal for-

høyes med 5 pfennig pr. liter. Det skal innføres en konjunkturskatt på

10 prosent for alle bedrifter og for personlige skattytere med inntekt over en

bestemt grense. Et offentlig stabiliseringslån på 4 mrd. DM skal legges ut.

Tiltakene tar sikte på a dempe prisstigningen ved a begrense veksten i

publikums kjøpekraft.

Frankrike er industriproduksjonen fremdelesisterk

oppgang, og indikatorene for investeringsetterspørselen synes ni med noe større

sikkerhet enn for en måned siden å peke mot en betydelig øking i investeringene

også i 1973. Konsumetterspørselen fortsetter g øke, men i noe svekkel: tempo.

Vekstimpulsene fra utlandet er fortsatt en viktig drivkraft for den franske

konjunkturoppgangen.

Den sesongjusterte indeksen for industriproduksjonen steg med 6 prosent,

regnet som årlig rate, fra 3. til 4. kvartal. For hele 1972 under ett var

industriproduksjonen 7,7 prosent høyere enn i 1971.

Siden september i fjor har de sesongjusterte arbeidsløshetstallene vist

svak nedgang. Ved utgangen av januar var 369 000 registrert som arbeidsløse,

mot 386 000 i oktober og 380 000 i juli i fjor. Arbeidsløshetsprosenten var

1,7 i januar, mot 1,8 på samme tid ett år tidligere.

Som nevnt i forrige oversikt kunne novemberundersøkelsen av industri-

bedriftenes investeringsplaner isolert sett tyde på at investeringsveksten ville

bli svak i gr. Både innen- og utenlandsk ordretilgang til fransk industri er

imidlertid i fortsatt sterk vekst. I folge januar-rapporten til "Banque de France"



melder dessuten stadig flere bedrifter om full kapasitetsutnytting. Dette

gjelder spesielt for bedrifter som produserer varer til vareinnsats, men også

investeringsvareindustrien begynner å vise presstendenser.

Konsumetterspørselen, som etter detaljomsetningen g dome var i betyde-

lig vekst i fjor sommer og de første høstmånedene, viste en svakere utvikling

senere på høsten. Volumet av detaljomsetningen (sesongjustert) var om lag

uendret fra juni-august til september-november. Den totale konsumetterspørsel

var trolig likevel i vekst.

Konsumprisindeksen viser fortsatt høy stigningstakt over året (6,7 prosent

fra januar 1972 til januar 1973). Som nevnt i forrige konjunkturoversikt, satte

de franske myndigheter mot slutten av fjoråret i verk flere tiltak for g bremse

prisstigningen.

Både eksport og import var i kraftig vekst i fjor host. Etter sesong-

justerte oppgaver steg importverdien (sesongjustert) med 13,5 prosent fra

3. til 4. kvartal, mens eksparten på samme tid økte med 12,7 prosent.

I Italia er det na klare tegn til konjunkturbedring. Industri-

produksjonen økte betydelig sterkere utover hosten i fjor enn tidligere på året,

og også ordretilgangen til industrien viste stigning. Som omtalt i forrige

oversikt tydet utviklingen av detaljomsetningsindeksen på en betydelig forsterk-

ing av konsumetterspørselen tidlig i fjor host.

Industriproduksjonen, som gjennomgående gikk ned i de 8 første månedene

i fjor, steg betydelig utover hosten. Etter sesongjusterte oppgaver var produk-

sjonen i månedene september-november under ett hele 5,5 prosent (24 prosent

årlig rate) høyere enn i foregående tremånedersperiode, men likevel bare

3,1 prosent høyere enn i september-november 1971. Foreløpige tall for hele 1972

viser at industriproduksjonen bare var 2,1 prosent høyere enn i 1971. Stål-

industrien hadde en oppgang på 8,5 prosent, i kjemisk industri økte produksjonen

med 7,1 prosent, mens verkstedindustrien viste en produksjonsnedgang på hele

6,1 prosent.

En undersøkelse som det italienske forskningsinstituttet ISCO foretok

ved årsskiftet viste at ordretilgangen til industrien, som begynte å peke opp-

over igjen sist host, forsterket seg ytterligere i årets siste maned. Det ble

regnet med at denne utviklingen ville fortsette i de 3-4 nærmeste månedene

framover.

Det foreligger ingen nye tall for konsumetterspørselen siden forrige

oversikt ble skrevet, da det ble antydet en kraftig forsterking i 3. kvartal

i fjor.



Takten i prisstigningen økte betydelig i annet halvår i fjor. Den

ujusterte konsumprisindeksen var i 2., 3. og 4. kvartal henholdsvis 5,0 prosent,

6,0 prosent og 7,2 prosent høyere enn i de tilsvarende kvartaler ett år tidligere.

Fra desember 1971 til desember 1972 steg indeksen med 7,4 prosent.

Sesongjusterte oppgaver viser at vareeksporten bare økte moderat utover

sommeren og hosten i fjor etter a ha vært i sterk oppgang siden våren 1971.

Importen økte sterkt i annet halvår 1971, men atskillig mer moderat i 1972 fram

til desember. Ujusterte tall, som nå foreligger, tyder imidlertid på en kraftig

0Xing for både eksport og import denne måneden. Etter foreløpige tall for hele

1972 var verdien av eksporten 15,5 prosent høyere enn i 1971 og importen 13,6

prosent høyere enn året før. Underskottet på handelsbalansen gikk ned fra

540 mrd. lire i 1971 til 434 mrd. lire i fjor.

Under valutakrisen i midten av februar ble også kursen på kommersielle

transaksjoner gjort flytende. For finansielle transaksjoner var lirekursen

blitt frigjort i januar.

I Sverige fortsetter industriproduksjonen å øke, og stadig

flere industrigrener kommer med i oppgangen. Som omtalt i forrige oversikt

er det tegn til okt investeringsetterspørsel i industrien. Konsumetterspørselen

vJser ennå ingen klare tegn til raskere vekst, men et omslag oppover er ventet.

Industriproduksjonen var i sterk stigning mot slutten av fjoråret.

Sesongjusterte oppgaver viser at produksjonen økte med vel 4 prosent fra

3. til 4. kvartal, mens den ikke endret seg fra 2. til 3. kvartal. Oppgangen

var betydelig i flere industrigrener, men mest markert for tremasse- og papir-

industri, trevareindustri, primær jern- og metallindustri, verkstedindustri og

kjemisk industri. For hele 1972 under ett var industriproduksjonen 3 prosent

høyere enn i 1971.

De sesongjusterte arbeidsløshetstallene steg utover høsten i fjor fram

til oktober, men har senere vist nedgang. I juli 1972 var det 64 400 registrerte

arbeidsløse (sesongjustert), i oktober 74 400 og i januar 67 400. Ifølge utvalgs-

undersøkelser var den ujusterte arbeidsloshetsprosenten 3,3 i januar i år, mot

3,5 ett år tidligere.

Det foreligger ingen nye indikatorer for investeringsetterspørselen siden

forrige oversikt ble skrevet. Det ble da regnet med en ytterligere forsterking

av industriens investeringsetterspørsel i de nærmeste månedene framover.

Byggevirksomheten var noe større i fjor enn året for. Verdien av bygg

under arbeid gikk ned med nær 1 prosent fra 1970 til 1971, men  økte med 7,8

prosent fra 1971 til 1972. Verdien av nye igangsettinger viste imidlertid nedgang

i annet halvår i fjor sammenliknet med samme periode aret for. Boligbyggingen har



gått tilbake de siste to årene. Tallet på ferdige leiligheter var 110 000 i 1970,

107 000 i 1971 og 104 000 i 1972. Ved utgangen av 1971 og 1972 var det henholds-

vis 94 000 og 87 000 leiligheter under arbeid.

Konsumetterspørselen viste bare moderat vekst i fjor. Volumet av

detaljomsetningen var i annet halvår lavere enn på samme tid ett år tidligere.

Statistiska Centralbyrån har foretatt en undersøkelse blant bedrifter i detalj-

handelen som tyder på at omsetningen neppe vil endre seg vesentlig fra 4. kvar-

tal i fjor til 1. kvartal i år om en ser bort fra vanlige sesongvariasjoner.

Fra 3. til 4. kvartal i fjor gikk omsetningen betydelig ned. Myndighetene

venter at konsumetterspørselen vil vokse sterkere i 1973 enn året for.

Den ujusterte konsumprisindeksen var i månedene november-desember 5,9

prosent høyere enn i samme periode ett år tidligere. Dette var om lag samme

stigningstakt som for månedene august-oktober.

De sesongjusterte eksport- og importtallene har vist sterke svingninger

de siste månedene, men med en markert tendens til vekst, særlig for eksporten.

Verdien av vareeksporten (sesongjustert) økte med 3,3 prosent fra 2. til

3. kvartal og med 10,3 prosent fra 3. til 4. kvartal. De tilsvarende rater for

importen var henholdsvis 0,6 prosent og 8,7 prosent. Eksporten av trevarer,

papir og verkstedprodukter viste spesielt sterk vekst i fjor host. For importen

var det sterk øking blant annet for jern og stål og for kjemiske produkter.

1972 var verdien av vareeksporten og vareimporten henholdsvis 9 prosent og

6 prosent høyere enn året for.

Sambandsstatene er konjunkturbildet uendret, med

sterk vekst i både produksjon og etterspørsel.

Den sesongjusterte indeksen for industriproduksjonen var i månedene

november-januar 2,5 prosent høyere enn i foregående tremånedersperiode (10,4

prosent regnet som årlig rate). For 1972 under ett var industriproduksjonen vel

7 prosent høyere enn året for, Mot slutten av fjoråret var det produksjonen av

investeringsvarer og varer til vareinnsats som viste sterkest vekst.

Verdien av ny igangsetting i bygge- og anleggssektoren (sesongjustert)

økte med 5,5 prosent fra 3. til 4. kvartal, etter a ha stagnert i de to fore-

gående kvartaler. For hele 1972 under ett var igangsettingsverdien 12,8 prosent

høyere enn i 1971.

Etter ordretilgangen a dome er investeringsettersporselen fremdeles i
sterk vekst. I industrigrener som produserer varige varer, steg den sesong

justerte verdien av tilgangen på nye ordrer med 4,2 prosent fra 3. til 4. kvar-

tal. Tilgangen på nye ordrer på maskinverktøy, som antas å were en tidlig og

følsom indikator på investeringsetterspørselen, har også vært i kraftig stigning

de siste månedene.



Konsumetterspørselen fortsetter å forsterke seg; detaljomsetnings-

volumet (sesongjustert) var i månedene november-januar 2,3 prosent høyere enn i

foregående tremånedersperiode.

Pris- og lønnsstigningen har i det siste vist noe raskere stigningstakt

igjen; som nevnt i forrige konjunkturoversikt er det grunn til a vente sterkere
prispress utover i 1973.

Det foreligger ingen nye tall fOr utenrikshandelen siden forrige rapport

ble skrevet. Både eksport og import 014e betydelig i annet halvår i fjor.

Diskontoen ble 23 februar okt for annen gang i år, fra 5 prosent til

5 , 5 prosent. Under valutagisoen i febrüar ble dollaren devaluert med 10 prosent.

Japan	 ortsatte den sterke konjunkturbppgangen utover høten

i fjor med betydelig vekst både i produksjon og etterspørsel.

Den sesongjusterte produksjonsindeksen for industrien var 3,7 prosent

høyere i månedene august-oktober enn i foregående tremånedersperiode. Produk-

sjonen av investeringsvarer viste uvanlig kraftig  øking, hele 10 prosent, mens

konsumvareproduksjonen steg med om lag I prosent.

Ordretilgangen i maskinindustrien tyder på en kraftig forsterking av

investeringsetterspørselen i fjor host. Den sesongjusterte verdien av tilgangen

på nye ordrer var hele 25 prosent høyere i september-november enn i foregående

tremånedersperiode. Erfaringsmessig er Imidlertid de tilfeldige svingningene

i ordretilgangen meget sterke.

Konsumetterspørselen har etter detaljomsetningen a dome vært i klar opp-

gang siden i fjor var. Sesongjustert steg volumet av detaljomsetningen med

2,1 prosent fra juni-august til september-november.

Den ujusterte konsumprisindeksen var i 3. og 4 • kvartal i fjor henholdsvis

4,5 prosent og 4,6 prosent høyere enn i de tilsvarende kvartaler ett år tidligere.

Fra desember 1971 til desember 1972 steg indeksen med 5,3 prosent.

Både eksporten og importen av varer er igjen i kraftig vekst etter sjø-

mannsstreiken i fjor sommer. På grunn av mulig gjeninnhentingseffekter er tallene

for de tidlige høstmåneder vanskelige å tolke. Fra siste "normale" kvartal for

streiken (1. kvartal) til 4. kvartal steg imidlertid eksportverdien (regnet som

årlig rate og sesongjustert) med 23 prosent og importverdien med 29 prosent.

Eksportoverskottet ble likevel enda større i 1972 (5,2 mrd.dollar) enn i 1971

(4,3 mrd. dollar).

Under valutauroen i februar ble det innført en "flytende" kurs på japanske

yen. Dette innebar en reell revaluering.



BRUTTONASJONALPRODUKTET I UTVALGTE LAND

Prosentvis volumendring fra foregående år

1972
1966 1967 1968 1969 1970 1971 ansla

1973
pro nose

Danmark 0 • • • • • • • • • •
	 2 	L	 41 	 8	 3

	
4
	 ri

Frankrike • 0 • • •

Italia .0.0000000000

Japan • • • • • • . • • • • • •

Norge • • • • • • • • • • • • • •

51 	 5	 41 	 71 	 6	 5	 6	 6

6	 7	 61 	 6	 5	 li	 3	 5

10	 13	 141	 121	 11	 61 	 91 	 10 3/4

1) 4 1/42)
4i	 5i	 4	 5	 3:11-	

51)

Sambandsstatene .. . . 	 6i	 3	 5	 2i	 --21 	 3	 61 	 6 1/4

Storbritannia ......	 2	 21 	 3	 2	 2	 11 	 21 	 5

Sverige ..... .......	 31 	 2i	 3	 6	 41 	 2i	 2	 43-

3	 0	 7	 8	 5i	 2	 3	 51/4

K i 1 d e • 1966-1971: OECD; "Main Economic Indicators".

	

1972:	 OECD-anslag for Italia, ellers nasjonale anslag.

	

1973:	 OECD; "Economic Outlook", desember 1972.

1) Nasjonalregnskapet for 1971 viser en vekst på 5,5 prosent.

2) I nasjonalbudsjettet for 1973 er det regnet med en vekst på 4,6 prosent.

Vest-Tyskland	 • . •
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Norge fortsetter den relativt sterke stigningeniindustri-

produksjonen. Uten16.ndsetterspørselen er fremdeles den sterkeste drivkraften

bak oppgangen. Men det ser ut til at den internasjonale konjunkturoppgangen

etter hvert tar til a slå sterkere ut også i den innenlandske etterspørselen;

de to siste investeringsundersøkelsene peker mot et omslag oppover i industri-

og gruvebedriftenes inVesteringsetterspørsel i 1973, og den siste unlerøkelsen

(i februar) kan tyde på at omslaget Vil kunne bli ganske  markert . For konsum-

etterspørselen som var preget av stagnasjon gjennom hele 102 - er det derimot

ennå ingen klare tegn til forsterking. Resultatet av vårens indeksoppgjør vil

være avgjørende or konsumutviklingen framover.

Etterat den amerikanske dollar et par dager tidligere var b4tt

devaluert med 10 prosent i forhold til gull, ble det 14. februar bestemt at den

norske krones paritetsverdi skulle opprettholdes. Dette innebar en betydelig

revaluering av kronen i forhold til dollar og også en viss revaluering i forhold

til britiske pund og svenske kroner. Veiet med Norges utenrikshandel. i de ulike

valutaslag steg kronen i gjennomsnitt med rundt 31 prosent i verdi.

Beslutningen i februar om a opprettholde kronepariteten vil i første rekke ha

konsekvenser for prisutviklingen og for konkurranseutsatte bedrifters inntekts-

utvikling; samlet produksjons- og sysselsettingsutvikling vil neppe påvirkes

sterkt. - En gjennomsnittlig revaluering av kronen med rundt 31 prosent vil

neppe slå tilsvarende sterkt ut i importprisene, anslagsvis kanskje med vel

2 prosent. Etter beregninger med utgangspunkt i den modell som Det tekniske

beregningsutvalg gjor bruk av i forbindelse med tariffoppgjørene, vine dette

svare til ea. 0,6 prosentpoeng svakere stigning i konsumprisindeksen'enn vi ville

fått uten endringer i valutakursene. I tillegg til denne direkte prj.'sdempende

virkning kommr den indirekte prisvirkning som følge av at forutsetniagene for

vårens indeksoppgjør er blitt noe endret etter kursjusteringene. - Beslutningen

i februar om uendret kroneparitet innebar også - isolert sett - en minst like

sterk nedgang i de gjennomsnittlige eksportprisene som i importprisene, regnet

i norske kroner. For enkelte næringer vil utslagene kunne bli store og bety en

ekstra belastning for bedrifter med profittmarginer som på forhånd er sterkt ned-

presset. På litt lengre sikt er det imidlertid grunn til a vente at konjunkturopi

gangen i Vest-Europa, som stadig forsterker seg, vil kunne bety mer for eksport-

næringenes aysetningsforhold og lønnsomhetsutvikling enn valutakursendringene.

De mindre kursendringer som fant sted i midten av mars (se oversiktens innled-

ningsavsnitt), vil neppe få store virkninger, verken på prisutviklingen eller

utenriksøkonomien.

Etter sesongkorrigerte oppgaver steg produksjonen i gruvedrift, industri

og kraftforsyning med 1,3 prosent fra tremånedersperioden august-oktober til



perioden november-januar. Produksjonen i gruvedrift Okte med vel 10 prosent,

mens den for kraftforsyning viste en nedgang på vel 6 prosent. For den egentlige

industrien viste den sesongkorrigerte indeksen fortsatt sterk stigning, etter

stagnasjonen i annet halvår 1971 og den moderate  økingen utoVer våreh og sommeren

i fjor. Fra august-oktober til november-januar økte indekset for industriproduk-

sjonen med 2,0 prosent (vel 8 prosent regnet som årlig rate) mot 1,1 prosent fra

mai-juli til august-oktober og 0,5 prosent fra februar-april til mai'-juli.

Det var fortsatt i stor grad utviklingen i eksportvareproduksjonen som

bidrog til den sterke veksten i gruvedrift, industri og kraftforsyning sett under

ett, men også produksjonen av investeringsvarer tok seg godt opp utover høsten

og vinteren; både eksportvareproduksjonen og investeringsvareproduksj onen viste

etter sesongjusterte oppgaver en øking på 2,5 prosent fra august-oktober til

november-januar. Konsumvareproduksjonen ate bare med 0,6 prosent, mens produk-

sjonen av varer til innsats i bygg og anlegg viste en stigning på 1,5 prosent og

til vareinnsats ellers en stigning på 0,3 prosent. Tilbakegående sesongjusterte

tall tyder på en underliggende tendens til sterk vekst for eksportvareindustrien,

men nokså moderat vekst for investeringsvareproduksjonen og stagnasjon for

konsumvareproduksj onen.

Etter årstiden er arbeidsløsheten lav for hele landet sett under ett.

Gjennom hele 1972 la tallet på arbeidsløse atskillig høyere enn året for, men i
januar og februar i år var arbeidsløsheten bare ubetydelig større enn i de samme

månedene året for. Ved utgangen av desember, januar og februar var det

registrert henholdsvis 22 900 (ikke medregnet 2 378 midlertidig permitterte i

romjulen), 20 800 og 18 900 arbeidsløse, eller henholdsvis 2 100, 600 og 500

fler enn i de samme månedene ett år tidligere. Som følge av nedsettelsen av

pensjonsalderen til 67 al- ble det i januar og februar i gr antakelig registrert

om lag 2 000 farre arbeidsløse enn om pensjonsalderen hadde valet uendret.

Arbeidsløshetstallene for januar og februar 1973 er derfol ikke helt sammenlikn-

bare med de tilsvarende tall i fjor. Arbeidsloshetsprosenten, slik den beregneS

av Arbeidsdirektoratet, var i januar og februar henholdsvis 1,4 og 1,3,alot 1,4 og

1,2 i de samme måneder i fjor. Arbeidsdirektoratets stramhetsindikator, som

nyttes som mal på stramheten på arbeidsmarkedet,var 47 i gjennomsnitt for tre-

månedersperioden november-januar, mot 58 i samme periode ett ar tidligere.

Samlet areal av bygg under arbeid lå i november-januar omtrent på samme

nivå som i samme periode ett år tidligere. Heller ikke boligarealet under

arbeid viste noen vesentlig endring. Igangsettingen av nye bygg sett under ett

la litt høyere i november-januar enn ett år tidligere, regnet i areal. Det

samme gjaldt igangsatte boliger, mens igangsettingen av industribygg gikk litt

ned. Både samlet areal av fullførte bygg og fellført boligareal lå på omtrent

L2



samme nivå som ett år tidligere, mens fullført industriareal la noe høyere. De

tilfeldige svingningene både i igangsatt og fullført byggeareal er imidlertid

så sterke at tallene for en tremånedersperiode ikke gir tilstrekkelig grunnlag

til å vurdere den underliggende trend.

De oppgaver over utførte investeringer i 1972 i industri- og gruvedrift

som ble hentet inn i februar, viser at industri- og gruvebedriftenes investerings

utgifter gikk ned med 6 prosent fra 1971 til 1972. Dette var en litt sterkere

nedgang enn ventet; i7)å grunnlag av november-anslagene for investeringene i 1972

ble det i forrige konjunkturoversikt regnet med en nedgang pa 2-4 prosent.

Nedgangen i bedriftenes investeringslitgifter fra 1911 til i972 var like sterk

som fra 1968 til 1969. I 1970 økte bedriftene sine investeringsutgifter med

41 prosent og i 1971 med 16 prosent.

den nåværende konjunktursituasjon knytter det seg særlig stor interesse

til resultatene av den siste undersøkelsen av bedriftenes investeringsplaner

for 1973. De anslagene for investeringsut iftene i 1973 som industrj- og

gruvebedrift-ne gav i februar, representerte en 12 prosent høyere verdi enn

anslagene for 1973 gitt i november. Det er vanlig at bedriftene oppjusterer sine

anslag fra november til februar, men oppjusteringen av anslaget for 4.973 var

atskillig sterkere enn tilsvarende oppjusteringer for de nærmest foregående år;

fra november 1970 til februar 1971 oppjusterte bedriftene sine  anslag for 1971

med 8,3 prosent og fra november 1971 til februar 1972 oppjusterte de sine anslag

for 1972 med 5,9 prosent.

De aller fleste industrigrener oppjusterte sine anslag for 173 betydelig

fra november til februar. Dette var blant annet tilfelle for gruvedrift, for

primær jern- og metallindustri og for treforedlingsindustri.

En sammenlikning av bedriftenes investeringsforventninger med de faktisk

utførte investeringer i årene 1968-1972 viser at de investeringer bedriftene i

industri og gruvedrift gjennomførte i disse årene, stort sett la noe høyere enn

bedriftene ventet i februar i investeringsåret. Aret 1972 var et unntak - de

utførte investeringer dette året la da litt lavere enn februaranslaget. For de

andre årene i denne perioden svingte februaranslaget - regnet som prosentdel av

de faktisk utførte investeringer samme år - mellom 94 og 97. Forutsetter vi at

de faktisk utførte investeringer i 1973 vil komme til å ligge noenlunde like mye

over februaranslagene som tilfellet var for årene 1968-1971, betyr dette en in-

vesteringsoppgang på 15 til 19 prosent fra 1972 til 1973.

Allerede novemberundersøkels-en pekte mot en viss forsterking av inves-

teringsetterspørselen, og etter februarundersøkelsen er det grunn til a tro at

investeringsokingen fra 1972 til 1973 vil kunne bli betydelig. Det er imidler-

tid uvisst i hvilken grad bedriftene har foretatt sine februaranslag for den



faktiske revaluering av kronen fant sted i midten av februar. I den grad dette er

tilfelle, vil lonnsomhetsvurderingene for enkelte konkurranseutsatte eksport-

bedrifter kunne ha endret seg noe i negativ retning siden oppgavetidspunktet.

På den annen side har konjunkturoppgangen i den vestlige verden forsterket seg

og er trolig et moment som får en stadig mer framtredende plass i bedriftenes

framtidsvurderinger. Alt i alt er det grunn til a tro at resultatene av februar-'

undersokelsen innvarsler et markert omslag oppover i investeringsettersporselen.

De siste oppgavene over lagerholdet viser fortsatt nedgang i industri-

bedriftenes og engroshandelens samlede lagre. - Etter sterk stigning gjennom 1970

og de tre første kvartalene i 1971 økte volumindeksen for lagerbeholdningene

bare svakt i de to følgende kvartaler og nådde et høydepunkt ved utgangen av 1.

kvartal 1972. Gjennom resten av 1972 viste samlet lagerhold nedgang, og volum-

indeksen la ved årets utgang 7,4 prosent lavere enn ved utgangen av 1. kvartal.

Den var ogsa lavere (6,2 prosent) enn ett år tidligere, men høyere (5,4 prosent)

enn to år tidligere.

Bide oppgangen i de samlede lagre fram til 1. kvartal 1072 og nedgangen

senere henger sammen med utviklingen av industriens lagre av egne produkter;

industriens råstofflagre og engroshandelens lagre viste bare mindre endringer i

1971 og 1972.

Den sterke oppgangen i lagrene av industriens egne produkter i 1971 var

et resultat av sviktende utenlandsettersporsel etter viktige norske eksport-

produkter. Ved utgangen av 1. kvartal i fjor var eksportvarelagrene uvanlig

store, 42 prosent og 117 prosent storre enn henholdsvis ett og to år tidligere.

Bedringen i markedsforholdene i utlandet i 1972 slo ut i sterk nedgang i eksport-

varelagrene fra våren av, og de hadde ved årets utgang Rommet ned på et nivå som

var 25 prosent lavere enn ved utgangen av 1. kvartal, men stadig høyere enn to

år tidligere (24 prosent). Det er grunn til a tro at eksportvarelagrene nå

warmer seg et mer normalt nivå sett i forhold til produksjonen, og en kan derfor

vente at bedringen i utenlandsetterspørselen i sterkere grad vil bli reflektert

i produksjonstallene. Nedgangen i eksportvarelagrene i de tre siste kv,Irtalene

av 1972 omfattet de fleste varegrupper, herunder tre- og treforedlingsprodukter,

metaller og malmer. Lagrene av gjødning gikk imidlertid opp.

Både importvarelagrene og lagrene av norskproduserte varer for innen-

landsk forbruk endret seg lite i løpet av 1972. Sett i forhold til produksjonen

var importvarelagrene ved årets utgang kommet ned på et relativt lavt niva, og

det kan være grunn til å vente en viss oppbygging av importvarelagrene utover i

1973.

Detaljomsetningsindeksen la i januar hele 13,8 prosent høyere enn i samme

maned i 1972 I volum svarer dette til en stigning på om lag 6,5 prosent, dvs.



den høyeste stigningsrate som er registrert på nesten ett år. Januarindeksen var

imidlertid sterkt påvirket av tilfeldige forhold. Blant annet var det mer om-

fattende utsalg av tekstil- og bekledningsvarer enn i samme måned i fjor, og

verdiindeksen for denne gruppen la derfor uvanlig høyt. Ellers var den gn

arbeidsdag mer i januar 1973 enn i januar 1972; om en forutsetter at omsetningen

er proporsjonal med tallet på arbeidsdager, svarer dette til om lag fire prosent-

enheter av den samlede volumøking på 6,5 prosent fra januar 1972 til januar 1973.

tremånedersperioden november-januar under ett la detaljomsetningsvolumet

(detaljomsetningsindeksen deflatert med konsumprisindeksen) på samme nivå som

i de tilsvarende måneder ett år tidligere. Alt i alt tyder utviklingen av

detaljomsetningen på en svært moderat vekst i konsumetterspørselen i de tidlige

vintermåneder. De nye nasjonalregnskapstallene for hele 1972 under ett viser

at det private konsumet bare var 1,6 prosent høyere enn gret for, regnet i volum.

De siste tallene for utenrikshandelen viser fortsatt god eksportstigning.

tremånedersperioden desember-februar lå verdien av vareeksporten  (uten skip)

vel 16 prosent høyere enn i samme periode ett ar tidligere. Oppgaver over fordel-

ingen av vareeksporten på varegrupper foreligger na til og med januar. Blant

de viktigste varegruppene var det metaller, maskiner, fisk og fi3keprodukter og

mineralolje og mineraloljeprodukter som i tremånedersperioden november-januar

viste sterkest eksportstigning fra samme periode ett ar tidligere. P‹sportverdien

for treforedlingsprodukter økte bare svakt.

Den sterke stigningen i verdien av vareeksporten (uten skip) i fjor

gjenspeilte i forste rekke en kvantumsoking; fra 3. kvartal 1971 til 2. kvartal

i fjor viste den kvartalsvise eksportprisindeksen en ubrutt nedgang, og bare

svak stigning fra 2. til 3. kvartal 1972. Den la da 2,9 prosent laere enn i

samme kvartal året for. Forst mot slutten av 1972 tok eksportprisene for alvor

til a skyte fart; fra 3. til 4. kvartal steg eksportprisindeksen med 3,9 prosent,

og lå da også 3,9 prosent høyere enn ett ar tidligere.

Verdien av vareimporten uten skip lå i desember-februar 9 prosent høyere

enn i samme periode ett år tidligere. Etter sesongjusterte oppgaver var imidler-

tid importverdien 1,9 prosent lavere i desember-februar enn i september-november.

Tilbakegående sesongjusterte tall tyder på at den underliggende tendens til vekst

i vareimporten fortsatt er svak. En forsterking av investeringsettersporselen

utover i 1973 - slik de to siste investeringsundersokelsene kan tyde på - vil

imidlertid raskt kunne endre denne tendensen. Også behovet for justering av

importvarelagrene i takt med veksten i produksjon og omsetning vil kunne trekke

i retning av sterkere importstigning.



På tross av den sterke oppgangen i konsumprisene i Vest-Europa i 1972

viste de norske importprisene ingen stigning for mot slutten av aret; import-

prisindeksen la i 3. kvartal på samme nivå som i samme kvartal året for.

Fra 4 • kvartal 1971 til 4. kvartal 1972 steg imidlertid indeksen med

2,8 prosent.

Tall til ajourføring av diagrammene for konjunkturindikatorer for Norge som

stod i konjunkturoversikten i SU nr. 7, 1973:

Diagram 1: Januar 173

Diagram 2: For eksport: Januar 246

For kopsum: Januar 135

For investering: Januar 167

Diagram 3: Februar 18,9

Diagram 6:	 Detaljomsetningsvolum: Januar 94,5

3 måneders bevegelig gjennomsnitt: Desember 113,9

Diagram 7: Eksport: Januar 1659, februar 1601

Import:	 Januar 2315, februar 2378

Diagram 8:	 Desember 492

Diagram 9:	 I alt: Januar 5730

Boliger: Januar 3150.
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Folketallet i  kommunene 1. danuar 1973. Fore102ige tall

Statistisk Sentralbyrå har på grunnlag av foreløpige oppgaver over fødsler,

dødsfall og flyttinger i 1972 utarbeidd en oversikt over folketallet i kommunene

og i fylkene 1. januar 1973. Til sammenlikning er fort opp det reviderte folke-

tallet 1. januar 1972 etter en opptelling i det sentrale personregisteret.

En oppsummering av oppgavene viser et totalt folketall på 3 948 000 for

1. januar 1973. Reviderte oppgaver over folketallet vil først foreligge når det

sentrale personregister er fort ajour med alle endringer i 1972.

Tabell 1. Folketallet i fylkene

Fylke
alt

1/1 1972
By-

kommuner
Herreds-
kommuner

1/11973 
By-'-

kommuner
Herreds-
kommuneralt

Ostfold 000,1144

Akershus .
Oslo ... .4,011.01110

Hedmark 	 • • ••• .

Oppland
Buskerud • • • .
Vestfold .......
Telemark .......
Aust-Agder
Vest-Agder . 04.0
Rogaland ....
Hordaland 	 • •
Sogn og Fjordane
More og Romsdal.
Sør-Trøndelag
Nord-Trøndelag .
Nordland .......
Troms *.a.* ,*.so
Finnmark

I alt . • • • • • . •

224 023
332 561
475 563
179 994
174 074
201 306
177 584
157 426
81 734

126 178
272 453
376 928
101 672
225 741
235 721
119 087
240 874
137 925
76 929

3 917 773

95 500

475 563
30 186
45 923
98 423
77 337
90 766
29 745
85 919

151 814
211 970

8 307
78 241

129 133
31 513
42 591
60 167
16 921

128 523
332 561

149 808
128 151
102 883
100 247
66 660
51 989
40 259

120 639
164 958
93 365

147 500
106 588
87 574

198 283
77 758
60 008

225 483
340 189
472 503
180 766
175 644
202 936
179 272
157 467
82 544

127 722
275 912
379 768
102 116
227 737
237 815
119 988
241 847
140 268
77 798

95 332

472 503
30 728
46 424
98 996
77 765
90 832
29 974
86 707

153 567
213 660

8 459
79 251

131 327
31 606
42 699
61 832
17 199

130 151
340 189

150 038
129 220
103 940
101 507
66 635
52 570
41 015

122 345
166 108
93 657

148 486
106 488
88 382

199 148
78 436
60 599

1 760 019 2 157 754 3 947 775 1 768 861 2 178 914



27
13
29
25

2
10
1

12
1
3

4
3

10
8
2
6

16
5
7

11
4

2
3

024
311
671
494

285
376
460
525
377
317
661
051
420
879
884
458
689
599
109
452
431
546
600
362
042

26
13
29
25

2
10
1

12
1
3

4
3

11
8
2
6

16
5
7

11
4

2
3

952
315
549
516

351
488
486
483
367
384
677
081
441
112
844
4/3
763
775
782
425
508
625
622
364
100

5
16
9
8

13
78
32
11
8
6

5
17
31
12
2

16
12
14
6
2

809
361
622
228
372
523
780
613
363
568
814
897
177
509
609
456
550
380
916
070
727
217

6
16
9
8
9

14
80
33
11
8
6

10
5

17
32
13
2

16
13
14
6
2

114
626
878
417
429
036
303
2E7
573
721
845
493
378
547
841
135
629
676
060
138
884
209

01 Lillehammer
02 Gjøvik

Dovre 	 . . • . • • ••

Lesja 	 • • • • • •

Lom 	

• •
Skjåk • 0.00. 00.

.
Vågå 	 0000000

• • • •

Fron
Ringebu We
Oyer ... Wo • ••
Gausdal
Ostre Toten
Vestre Toten 00

Jevnaker
Lunner
Gran
Sondre Land
Nordre Land
Sør-Aurdal
Etnedal
Nord-Aurdal
Vestre Slidre
Øystre Slidre

Sel 

	 • • • • •

Vang

11
12
13
14
15
17
18
20
21
22
28
29
32
33
34
36
38
40
41
42
43
44
45

••

• •

• • • • • •
• • • •••

• • • •
•

. . • • •

• . ..
• • 4,•••

• ••40

• • • •

••••

••••
Vo•0••

•• • • • OS

• • • .
• • 	 •

• • • • •

• ••••

• 0

$ • • • •

i•••••

Tabell 2. Folketallet i kommunene       

Nr. K9mmune

01 ØSTFOLD

1/1
1972

1/1
1973

Nr , Kommune
1/1

1972
1/1

1973  

04 HEDMARK  

01 Halden .... .......
02 Sarpsborg.. . .....
03 4edrikstad 	 .
04 	 Moss .... ... .......

11 Hvaler .. . • —.0....
13 	 Borge ... • • ... s ....
14 Varteig . • • . ..e. .
15 Skjeberg .. ........
18 Apemark . .......
19 Marker .. • • ........
21 P„Omskog . • • • • ..
22 Trøgstad .. • . • • ....
23 Spydeberg .. . .
24 A0kim ....... 	 • • .
25 adsbérg ... .......
27 Skiptvet .. 0040 	 00

28 Rakkestad .. ........ .........
30	 F4Ine .. . 0.0 0040000.
31 ROlvsøy .. .. . • *WO

33 Kråkerøy . . ........
34 	 Onsoy .... . ........
35 	 Rade ..... • 0 • 0 • • • 0 •

36 Rygge . .... . 	 .
37 Våler 4100WWwo
38 Hobøl ----we

02 AKERSHUS

11 Vestby
13	 Ski 	

• • • • •

• • • . .
14	 As ..... • • • . • • • • . • •
15 Frogn 	 • • . • • • • . • •
16 Nesodden • • • . • •••••
17 Oppegård • • • • 6•••• •
19 Bærum.........• • . • • • • •
20 Asker www We
21 Aurskog-Holand ••00
2 6 $ør OOOOO
27 Fet WOW 0000000$

28 Rælingen 	 •••••••
29 Enebakk 	 • • • • • •
30 Lørenskog . • • • . • • • •
31 Skedsmo • • • • • • • • •

33 Nittedal • • • . • • • • • •
34 Gjerdrum .....
35 Ullensaker ........
36 Nes dwolwesowe
37 Eidsvoll 	 • • • • • • •
38 Nannestad . • • • 4 • • • •

39 Hurdal .... • • • • 	 • •

01 Hamar ... 00.00.0.00
02 Kongsvinger . .. ....

12 Ringsaker e. ......
14 	 Vang ... .... ......

17 Stange 	

.
15 	 Løten .. • • ........ 	 .

 ..... . 00
18 Nord-Odal .. . • • . • 

0 0

•.
19 Sør-Odal • 	 .....
20 Eidskog .... . .. ....

25 Asnes
23 Grue .. ..... 	 .......

...... • . .. , ..
26 Våler .. ...........
27 Elverum .... ..
28 	Tri 	... ....

29 Atot .......
30 Stor-Elvdal o4o ofto
32 Rendalen ...
34 Engerdal . .. . 00 0000
35 Tolga-Os

...
. .. ....

37 Tynset ... • W....
38 Alvdal 	 ...........
39 Folldal .. .. . .. • • • •

0 5 OPPLAND

15 963
14 223

29 157
8 885
6 240

17 284
5 293
6 943
6 391

386
263

4 846
14 551
7 $84
4 855
3 809
3 108
1 775
3 817
5 045
2 578
2 198

20 617
25 306

3 150
2 540
2 551
2 908
4 011
6 366
9 456
5 314
4 047
6 414

13 818
12 339
5 100
5 901

12 165
6 418
7 097
3 826
1 769
5 956
2 376
2 817
1 812

16 060
14 668

29 288
8 979
6 351
17 217
5 303
6 942
6 444
6 320
9 179
4 860

14 790
7 364
4 826
3 829
3 017
1 772
3 792
5 036
2 530
2 199

20 854
25 570

3 152
2 536
2 561
2 866
4 038
6 451
9 574
5 309
4 200
6 502

13 885
12 573
5 213
5 937

12 178
6 460
7 154
3 819
1 775
6 000
2 380
2 819
1 838

•

•••

• •

• • • • •

0301 OSLO • ..... 	 475 563 472 503



6 248
11 636
11 861

2 570
1 671
5 563
6 534
3 396
6 919
3 418
3 958
5 667
3 035
2 113

728
2 972
1 529
1. 433

483

6 337
11 428
12 209

2 619
1 635
5 4E39
6 694
3 4Q4
7 068
3 503
3 9

4 7

5 915
3 099
2 118

733
2 951
1 5?3
1 41.7

455

	57 748
	

58 234
11 171 11 274

	

8 479
	

8 655

	

521
	

8 544

10 103
3 610
4 871
2 027

900
1 400

• • ••

10 202
3 776
5 122
2 086

867
1 418

Tabell 2 (forts.). Folketallet i kommunene

Nr. Kommune	1/1	 1/1

	

1972 	 1973
Nr. Kommune

1/1
1972

1/1
1973

	29 289	 29 567

	

50 130 	 50 147

	

19 004 	 19 282

	

l264 	 1 247

	

3 129 	 3 223

	

3 538 	 3 588

	

1 425 	 1 427

	

4 329 	 4 356

	

4 223 	 4 278

	

3 789 	 3 814

	

1 965 	 1 933
11 769 11 756

	

13 477 	 13 469
14 721 14 998
15 378 15 707
11 029 11 234

	

6 417 	 6 444

	

2 149 	 2 215

	

1 334 	 1 302

	

2 947 	 2 949

	

4 716 	50'47

	

5 936 	 5 880

	

2 282 	 2 325

	

3 057 	 3 076

	

7 350 	 7 709

	

2 829 	 2 878

	

3 691 	 3 755

	

6 833 	 6 944

	

20 151 	 20 250

	

16 067 	 16 095

	

2 998 	 3 047

	

6 962 	 6 957

	

6 559 	 6 587

	

8 556 	 8 704

	

2 260 	 2 253

. . 	 7 611 	 7 930
• 14 255 	 14 089
• 10 626 	 10 578

	

•••••

•	

32 528 	 32 897
• 10 030 	 9 852

•...

• 	

2 287 	 2 419

•. 31 655 	 31 649
e• ...•• 	 45 934 	 46 047

	

..... 13 177 	 13 136

06 BUSKERUD

01 Ringerike • • • • • • • • •

02 Drammen .. • • • • • • • • •

04 Kongsberg • • • • • • • 4

15
	

Flg •••••••••••••••
16
	

Nes •••• • • • • • • • • • • •

17
	

Gol
	

• • • e • ••••
18 Hemsedal . •••••••••
19
	
Al .,. • • • • • • • • • • • • •

20
	

Hol 	 i•• • • •••••••
21 Sigdal 	 ••••••••
22 Krødsherad ••••••••
23 Modum 	 ••••••••
24 Ovre Eiker . •••••••
25 Nedre Eiker •••••••
26
	

Lier 	 • • • • ••••••••

27 Røyken • • • • ••••••••

28
	

Hurum . ••• • • • • • • • • •

31 Flesberg 	 • • • • • •
32 Rollag ....... • • • • •

33 Nore og Uvdal • • • • •

07 VESTFOLD

02 Holmestrand .
03 Horten
05 Tønsberg
06 Sandefjord
07 Larvik .
08 Stavern 00.446

11 Svelvik 	 .......
13 Sande . ••••••••••
14 	 Hof 	 o•olk•Oolooe.
16 	 Våle .. . • • • • • • . . • .
17	Borre • • •••••••• .
18 Ramnes .. .

0

	• • • • • • • • . • •
19 Andebu . . • • • • • ••••

20 Stokke . • 	 • • . • • • • •
21 	 Sem .... 	 .04.0*.
22 Nøtterøy • • 

▪ 

** Web

23 Tjome 	 • ... 00.0

25 Tjølling 	 0.4.
26 Brunlanes .. 	 •

27 Hedrum ...........
28 Lardal 	 .......

08 TELEMARK

05 Porsgrunn .
06 Skien
07 Notodden

08 TELEMARK (forts.)

11 Siljan .0.. 400.044.
14 Bamble 	 ..,.....
15 Kragero 	 .......„
17 Drangedal . • ••••••  •

19 Nome 	 SOO .4
21
	

Bo 0.0.40 SOO • • • • • • •

22 Sauherad ... 0.4400.
26
	

Tinn .... ..........
27 Hj artdal ... ...O...
28 Seljord .... 6..000 •
29 Kviteseid .. .......
30 Nissedal . .. 0.0.0.40
31 Fyresdal . . . .. .....
33
	

Tokke .... . ........
34
	

Vinje .... . . 0 . • • • • •

09 AUST-AGDER

01 	 Risør 01110.41.000.0

03 Arendal ...........
04 Grimstad . .........

Gjerstad. • . . • • „ • •
Vegårshei . • • • • • • • •
Tvedestrand
Moland 	 ........
Froland 	 .......
Oyestad
TromOy
Hisøy
Lillesand 

••• • •••
. $00.0.0

Birkenes 	 ***We.
AMli .0W foo000. o•

Iveland
Evje og Hornnes
Bygland ...........
Valle ..
Bykle ........ O....

10 VEST-AGDER

01 Kristiansand .
02 Mandal •
03 Farsund
04 Flekkefjord

14 Vennesla 	 WOW
17 Songdalen 	 .......
18 Sogne 	 40 4....

21 Marnardal .. .0
26 Aseral •• •
27 Audnedal 	 .......

11
12
14
18
19
20
21
22
26
28
29
35
37
38
40
41

• • • • • • • ••
• • • • ••• • ••• •

•

•••••••••••

• • •

•

	1 609
	

1 608

	

680
	

9 790
10 175 10 271

	

4 602
	

4 556

	

7 326
	

7 303

	

989
	

4 062

	

847
	

3 821

	

8 110
	

7 932

	

692
	

1 708

	

2 933
	

2 953

	

2 940
	

2 94E)

	

1 488
	

1 469

	

1 508
	

1 524.

	

2 883
	

2 818

	

3 878
	

3 87Š



29 Lindesnes 	 *00400 	 3 977
	

4 042
32 Lyngdal
	

4 756
	

4 927
34 Hægebostad ........ 	 1 507
	

1 489
37 Kvinesdal ......... 	 5 374
	

5 392
46 Sirdal
	

1 734
	

1 694

11 ROGALAND

01 ligersund
02 Sandnes
03 Stavanger •
06 Haugesund .

11 Sokndal ...
12 Lund
14 Bjerkreim .
19 Ha 	 • • •

20 Klepp 	 • 0

21 Time 4..
22 Gjesdal
24 Sola 	 •••
27 Randaberg .
29 Forsand ...
30 Strand
33 Hjelmeland
34 Suldal • • • •

35 Sauda
41 Finnøy
42 Rennesøy
44 Kvitsøy
45 Bokn
46 Tysvær • • • •

49 Karmøy • • • •

51 Utsira
54 Vindafjord

•••. •

•••••••a•

••••••••

••••••••

•••••0.0

••••••••

••••••••

01••••.•

eis•••••••

••••••••

••••••••

•#••••44.

••00•4••

••••••••

••••• • ••

.4111•••41

	10 553	 10 754

	

31 531 	 32 218

	

82 450 	 83 215

	

27 300 	 27 380

	

3 475 	 3 448

	

2 492 	 2 530

	

1 877 	 1 912

	

10 813 	 10 893

	

9 120 	 9 376

	

8 427 	 8 651

	

4 487 	 4 534

	

10 256 	 10 643

	

4 901 	 5 108

	

901 	 884

	

7 057 	7.184

	

2 603 	 2 535

	

3 669 	 3 669

	

5 904 	 5 849

	

2 555 	 2 515

	

2 044 	 2 037

	

593 	 573

	

726 	 714

	

5 766 	 5 957

	

28 248 	 28 597

	

299 	 291

	

4 426 	 4 395

12 HORDALAND

01 Bergen • • 4 • • • • • • • 4$ 211 970 213 660

11 Etne • • • 0 • 0 • • • • • • • 0

14 	 Olen ••••••••••• •••
16 Sveio . . • . . . . . • • • • 0
19 	 i30mlo .. • • • • . • • • • . •
21 Stord ..•••••••••••
22 	 Fitjar . • • • • • • •a•• ..
23 Tysnes ... 	 .....• .
24 Kvinnherad • • . • . • • •
27 Jondal .... .0. • . • • •
28 	 Odda ...... ........
30 Ullensvang • • • • • • •
33 Ulvik ..... • • • . . • • •
34 Granvin ... . • ... • • •
35 	 Voss • • • . • • • • • • • . • •
38 	 Kvam ••••••44•••••••

	3 939	 3 901

	

2 753 	 2 769

	

3 652 	 3 702

	

8 246 	 8 401

	

11 156 	 11 417

	

2 537 	 2 589

	

2 849 	 2 794

	

12 297 	 12 151
/ 3001 314

	

10 060 	 9 785

	

4 777 	 4 805

	

1 329 	 1 379

	

1 006 	 1 001

	

13 738 	 13 808

	

8 824 	 8 809

3 760
2 168
8 415
3 884
3 078
7 204

14 770
5 301

285
5 655
2 745
2 665
4 216
7 789
1 866

832
1 848

3 732
2 179
8 547
3 860
3 104
7 539

15 017
5 199

269
; 752
2 785
2 563
4 203
8 071
1 971

836
1 870

8 307 	 8 459

2
1
1
5
2
1
2
4
2
2
7
5
3
3
2
2
5
2
5
6
3
4
5
7

835
284
806
328
762
880
734
616
322
238
556
107
492
555
576
612
044
085
638
727
397
533
867
371

845
264
784
211
733
908
754
780
289
290
406
034
430
512
609
644
310
120
668
806
383
563
899
415

40 069
	

40 553
19 555
	

19 924
18 617
	

18 774

Tabell 2 (forts,). Folketallet i kommunene

Nr. Kommune

10 VEST-AGDER (forts.)

	1/1	 1/1

	

1972 	 1973
Nr , Kommune

12 HORDALAND (forts.)

41 Fusa
42 Samnanger . ..,.....
43 Os
44 Austevoll ......*..
45
	

Sund .. • • • . • • • • ..
46 Fj ell 	 • • b••••••••
47 Askøy 	 • • • • • • • .. • •
51 Vaksdal ..00.4
52 Modalen ...
53 Osterøy .
56 Meland 4.

59 øygarden
60 Radøy
63 Lindås 44
64 Austrheim .
65 Fedje 640.0

66 Masfjorden

14 SOGN OG FJORDANE

Flora

Gulen • • • o • . • •••••
Solund 	 . • • . • • • • •
Hyllestad .......••
Høyanger *••asiwo
Vik •••••••• •••64•

Balestrand . • 0.•4•4
Leikanger •••••••••
Sogndal • • • • • ••••••

Aurland .. • • 4.41.••
Lærdal • . . • • • e • 4, • •

Ardal 	 . • • • • • • • •
Luster . • 	 • • • • • . . •
Askvoll ... • • • • • 	 •
Fjaler 	 • • • 411 • • •

Gaular 	 •.
Jølster . • • . • • • • .
Førde • • • 0 II • • • • • • • 0

Naustdal . •••••00.4

Vågsoy ...•••••••■•
Bremanger

. • • • • 0 • •

Selje 	 •44e..**4••

Eid •..•..••,.....•
Gloppen .. ••••••...
Stryn .... • • •

15 MORE OG ROMSDAL

Oi Ålesund so0•0.04...
02 Molde 'wow's***
03 Kristiansund ......

	

1/1
	

1/1

	

1972
	

1973

0 • 4I • •

• • • • • • 0

••• • •*• •••

**••••••

••••••••■•

••••••••••

•••••••••

••••••

•••• 	 .04

• 04,11.41•.*

01

11
12
13
16
17
18
19
20
21
22
24
26
28
29
30
31
32
33
38
39
41
43
45
48



40 	Røros 9.4,00.006.40..
44 Holtålen .......
48 Midtre Gauldal .
53 Melhus ............
57 	 Skaun . 000esossisies

62 Klæbu . ............
63 Malvik. . . 	 .
64 	 Selbu .............
65 Tydal .............

17 NORD-TRØNDELAG

5 142 	 5 167
2 722 	 2 710
6 116 	 6 104
9 531 	971$
4 539 	 4 601
2 676 	 2 775
7 385 	 7 448
3 881 	 3 837

966

02 Steinkjer 000 0 000.0 20 244 	 20 297
03 Namsos 	 ••••••••• 11 269 	 11 309

	2 902	 2 920

	

14 263 	 14 527

	

2 601 	 2 559

	

3 034 	 3 066

	

15 033 	 15 121

	

10 222 	 10 766

	

1 058 	 1 066

	

3 871 	 3 814

	

1 982 	 1 978

	

4 922 	 4 978

	

2 812 	 2 774

	

1 942 	 1 924

	

584 	 689

	

1 714 	 1 687
2 740 4 663

	

1 395 	 1 363

	

3 310 	 3 318

	

900 	 895

	

1 602 	 1 606

	

3 751 	 3 766

	

5 892 	5896

	

1 044 	 1 006

•••••• •	 29 489 	 29 877
	•••• ... 13 102 	 12 822

•••••••
	 2 348 	 2 334

•••••••
	 8 586 	 8 662

•••••••
	 1 873 	 1 856

•••••••
	 749 	 743

*limo.***
	 2 409 	 2 348

•••••••
	 6 562 	 6 705

•••••••
	 2 305
	

2 254
	••••••• 13 338 	 13 363

• #*••••
	 1 624 	 1 653

11 Meråker .. .........
14 Stjørdal .
17 Frosta . ...........
18 Leksvik ...........
19 Levanger . .........
21 Verdal ............
23 Mosvik ............
24 Verran ............
25 Namdalseid ........
29 Inderøy • • • • . • . • • • .
36 	 Snåsa 	 00.0.110.

38 Lierne 	 WOW.
39 Røyrvik
40 Namsskogan ........
42 Grong 	 • 00#0000
43 Høylandet
44 Overhalla • 0....00.
48 Fosnes 	 ........
49 Flatanger . 0.0.0.60
50 Vikna .............
51 Nærøy •••••••••••••

55 Leka 	 ........

18 NORDLAND

04 Bodo 0000000
05 Narvik

11 Bindal
14 Brønnøy
15 Vega .....
16 Vevelstad .
18 Herøy .0.0.
20 Alstahaug .
22 Leirfjord
24 Vefsn
25 Grane 	 •

Tabell 2 (forts.). Folketallet i kommunene

Nr Kommune 1/1
1 972

1/1
1973

Nr. Kommune
1/1

19'72
1/1

1973

15 MORE OG ROMSDAL (forts.)
	

16 SØR-TRONDELAG (forts.)

11 Vanylven . • • • • • . • •
14 	 Sande • • • • . .4. • • • • • •
15 	 Herøy 	 .... ...40904.0
16 Ulstein • • •••••••••
17 Hareid ............
19 	 Volda 	 ............
20 	 Orsta 	 ............
24 Norddal ..••••••—•
25 Stranda • • • . • • • • •
27 Orskog 	 • • • . 	 • . • •
28 Sykkylven • • • • • • •
32 	 Giske .............
34 	 Haram Ok • • • • • • • • • • • •

35 Vestnes 	• • • . • • • • • •
39 Rauma ... • • • * • • . • •
43 	 Nesset .. ..........
45 Midsund . • . • • • II • 0 • •
46 Sandøy 	 • . . • ••••• •
47 Aukra ... 9•••••••• •
48 Fræna
51 	 Eide . • • • • • • • • • • • • •
54 Averøy ..••••••••••
56 Frei ....

57 Gjemnes . • • • . • ••• •
60 Tingvoll 46•••••••
63 Sunndal . . • 	 • .. • • •
66 Surnadal . • • • • « • •
67 Rindal 	 ..........
69 	 Aure .... ..........
71 Halsa .....«.......
72 Tustna .. ..........
73 Smola 	 ..........

16 SOR-TRØNDELAG

12 	 Hemne ..... 0.0011.00
13 Snillfjord ........
17 Hitra .. ...........
20 Frøya 	 ...........
21 Orland . ...........
22 Agdenes ...........
24 Rissa .............
27 Bjugn ...........
30 Afjord . ...........
32 	 Roan ... ...........
33 	 Osen ... ...........
34 Oppdal 	 .....4.....
35 Rennebu ...........
36 Meldal .........0•6
38 Orkdal

3 857
3 474
7 830
4 711
3 953
7 478
9 575
2 061
4 867
5 005
5 751
5 240
8 461
5 662
8 073
3 586
2 233
1 797
2 697
7 605
3 020
5 104
2 673
2 900
3 704
8 282
5 929
2 325
3 040
2 070
1 212
3 325

4 051
1 324
4 500
5 618
5 269
2 044
6 556
4 766
3 952
1 448
1 422
5 725
2 839
4 748
9 368

3 890
3 471
7 841
4 842
3 995
7 763
9 655
2 088
4 899
5 033
5 822
5 338
8 508
5 774
8 111
3 572
2 195
1 764
2 727
7 756
3 012
5 114
2 855
2 917
3 651
8 077
5 944
2 312
3 017
2 053
1 189
3 301

4 066
1 317
4 394
5 486
5 275
2 011
6 505
4 720
3 905
1 422
1 411
5 685
2 850
4 702
9 406

01 Trondheim . ... 4.004 129 133 131 327



1
3
3
8
3
1
2
1
1

10
6
3
3

3
3

2

836
673
967
003
923
972
268
704
467
720
747
054
916
726
237
380
274
074

1
3
3
8
3

2
1
1

10
6
3
3
1
3
3

2

819
646
968
179
358
961
259
691
469
826
867
074
960
740
234
424
349
092

Tabell 2 (forts.). Folketallet i kommunene

Nr. Kommune 1/1
1972

1/1
1973

Nr. Kommune
1/1

1972
1/1

1973

1B NORDLAND (forts.)
	

19 TROMS (forts.

Hattfjelldal
Donna 	 04146.00.0.0
Nesna ...
Tiemnes ............
Rana
Lurøy .....4.......
Traana .............
Rødøy 000.0..0 0.••
meloy ............0
Gildeskål .........
Beiarn 	 0.........
Saltdal .
Fauske
Skjerstad 	 ..«
Sorfold .........
Steigen ...........
Hamarøy .......... •
Tysfjord • flif......

Tjeldsund . : . ... . .
Lødingen ..4. ... ...

,

Evenes ....' 	 •6•0
Ballangen....,
Ankenes ...........
ROst ..... .........
14roy. .... ....... ..
Moskenes . .........
Vestvågøy .. .......
Vågan .... . ........
Hadsel . .00.4.0.0.00
'f30 we, ...........

Oksnes . ...........
Sortl and ..........
/kndoy .... .. -.4" •

19 TROMS

Harstad
Tromso ............

Kvæfjord ..........
Skånland *wows...
Bj arkøy ...........
Ibestad ...........

	1 749	 1 750
	2i49 	2 046

	

1 824 	 1 829

	

5 097 	 5 097

	

26 154 	 26 293

	

2 650 	 2 684

	

569 	 563

	

2 158 	 2 136

	

7 061 	 7 078

	

3 320 	 3 244

	

1 732 	 1 732

	

4 422 	 4 601

	

8 776 	 8 873
	1527 	1 495

	

2 865 	 2 847

	

3 919 	 3 890
	9  410 	 2 400

	

2 957 	 2 916

	

3 077 	 3 153

	

1 972 	 1 937

	

1 733 	 1 787

	

3 219 	 3 277

	

6 917 	 7 011

	

755 	 782

	

1 095 	 1 113

	

3 768 	 3 807

	

11 113 	 11 197

	

9 601 	 9 634
	887 	8 809

	

4 803 	 4 831

	

5 280 	 5 318

	

7 140 	 7 231

	

7 890 	 7 869

	

20 207 	 20 521

	

39 960 	 41 311

	

3 734 	37'46

	

2 943 	 2 968

	

937 	 935

	

2 903 	 2 871

19 Gratangen .........
21 Salangen . ....,....
22 Bardu 	 woo

24 Målselv 	 .......0 •

25 Sørreisa
26 Dyroy 	 00.....woo.
27 Tranøy 	 • • • . . • f•• •
28 Torsken
29 Berg ... • • • •
31 Lenvik
33 Balsfjord .........
36 Karlsøy 	.........
38 Lyngen
39 Storfjord 	 • • • .
40 Kåfjord .. .........
41 Skjervoy 	 We.
42 Nordreisa .........
43 Kvænangen

20 FINNMARK

01 Hammerfest woos..
02 	 Vardo .404.0.0040.0.
03 	Vadsø. ••••••••••••

11 Kautokeino
12 Alta
14 Loppa
15 Hasvik
16 Sørøysund • •
17 Kvalsund .
18 Måsøy
19 Nordkapp .
20 Porsanger
21 Karasjok . • •
22 Lebesby 	 «
23 Gamvik
24 Berlevåg .
25 Tana .....
27 Nesseby .. • •
28 Båtsfjord .
30 Sør-Varanger

26
27
28
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
49
45
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
60
65
66
67
68
70
71

0 1
02

11
13
15
17

7 221
048

5 652

7 428
3 972
5 799

2 672
11 737
2 208
1 619
2 095
1 867
2 933
5 124
4 211
2 619
2 219
1 743
1 848
3 107
1 152
2 785

10 660

583
444
258
612
132
811
899
154
961
585
291
713
886
092
160
787
640



EnErosprisindeksen 2r. 15. februar 1973 (1961 ..: 100) 

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 8, 973)

Statistisk Sentralbyrås engrosprisindeks pr. 15. februar 1973 var 143

mot 141 måneden for.

Engrosprisindeks (prisindeks for forstegangsomsetningen innen landet). 1961 r- 100

Jan. 	 Febr. 	 Jan. 	 Febr.
1972 	 1972 	 1973
	

1973

Matvarer . . . . . . .	 151 	 150 	 157 	 157

Drikkevarer og tobakk ..... .......... .... 	 146 	 146 	 149 	 159

Råvarer .. ........... . . .. ..... .... ..... .. 	 129 	 128 	 132 	 134

Fast brensel, brenselolje og elektrisk
kraft . ...... ... .  	 132 	 133 	 136 	 137

Animalske og vegetabilske oljer og fett  	107	 106 	 116 	 119

Kjemikalier 	  0.606.*. ...... 	 123 	 123 	 127 	 127

Bearbeidde varer 	 ,. 	 130 	 130 	 137 	 139

Maskiner og transportmidler  	 128 	 129 	 135 	 136

Torskjellige ferdigvarer 	 .. 	 132 	 133 	 138 	 139

T o t a 1 .. 	 135 	 135 	 141 	 143

Konsumvarer     ... 	 140 	 140 	 148 	 150

Ikke-varige produksjonsmidler ...• ..... . . 	 135 	 134 	 139 	 140

Av dette: Byggematerialer ........... 	 138 	 139 	 142 	 144

Varige produksjonsmidler  	 126 	 126 	 133 	 133



Månedsstatistikk for bankene. Februar 1973

Ifølge Statistisk Sentralbyrås kredittmarkedstatistikk steg bankenes utlån

til næringslivet og privatpersoner i februar 1973 med 1 082 mill.kr., mot en stig-

ning på 930 mill.kr. i samme måned 1972. 1 februar i år økte utlånene fra forret-

ningsbankene med 664 mill.kr., fra statsbankene med 275 mill.kr. og fra sparebankene

med 165 mill.kr. 1 samme maned i fjor var utlånsøkingen for de tre bankgrupper

henholdsvis 365, 427 og 130 mill.kr.

løpet av de to første måneder i år steg utlånene med 1 231 mill.kr. Av

dette falt 568 mill.kr. på statsbankene, 417 mill.kr. på forretningsbankene og 219

mill.kr. på sparebankene. I løpet av de to forste måneder i 1972 var den samlede

utlånsøking 1 083 mill.kr.



Aktiva

I. Gull ,	 . 	

II.Kassebeholdning 	

III. Bankinnskott 	
1.Norges Bank, bundnel) 	
2.Norges Bank, andre 	
3.Postgiro 	
4.Forretningsbanker 	
5.Sparebanker 	
6.Kredittforeninger o.l 	
7. Utenlandske banker 2) 	

a.Nostro 	
b. For andres regn. i utenl. valuta 	

ry. Statskasseveksler 	
1.Norske 	
2.Utenlandske 	

v. Ihendehaverobligasjoner 	
1.Statskassen 	
2.Statsbanker 	
3.Statsforetak 	
4.Kommuner og kommuneforetak 	
5.Kredittforeninger 0.1 	
6.Andre norske 	
7. Utenlandske 	

VI.Aksjer 	

VII.Utlån 	
1.Statsforvaltningen 	
2.Finansinstitusjoner 	

a.Statsbanker 	
b. Forretningsbanker 	
C. Sparebanker 	
d. Kredittfor. og forsikr.selsk. 	
e.Andre finansinstitusjoner ..., 	

3. Andre innenlandske utlån før en
bloc-ayskrivning 	
a. Utlån i norske kroner 	

1)Pantobligasjonslån 	
2)Norske veksler 	 )
3)Vekselobl. og gjeldsbrevlån 	 )
4)Kassekreditt 	
5)Byggelån 	
6)Andre utlån 	

b. Utlån i utenlandsk valuta 	
4. Lån til utlandet 	

a.Utenlandske veksler 	
b.Andre utlån 	

VIII. Andre fordringer
1. Statskassen 	

a. Statens konsoliderte konto
b.Annet 	

2. Det internasjonale valutafond
3.Sp. trekkrettigheter (SDR) 	
4.I regning med Postverket m v 	
5.Rembursdebitorer 	
6.Andre debitorer 	 )

IX. Realkapital 	

Aktiva i alt før en. bloc-avskrivning 	
i En bloc-ayskrivning 	

Aktiva i alt etter en bloc-ayskrivning 	
Spesifikasjoner:

Kassebeh., innskott i Norges Bank, innskott
på postgiro og statskasseveksler 	

Stats- og statsgaranterte ihendehaver-
obligasjoner i alt 	

Stats- og statsgaranterte ihendehaverobliga-
sjoner sau  forfaller innen 5 år 	

Bevilget kassekreditt 	
Bevilgede byggelån 	
Disponerte boligbyggelån 	
Fordringer på utlandet 3) 	
Omkostninger 	

Tabell 1.	 MANEDSBALANSE FOR BANKENE

Foreløpige tall. Belt) i mill.kr.
Enkelte tall er korrigert fra tidligere meldinger.

Norges
Bank Postgiro Postspare-

banken
Stats-
banker

Forretnings-
banker

Spare-
banker

29/2
1972

23/2
1973

29/2
1972

28/2
1973

29/2
1972

28/2
1973

29/2
1972

28/2
1973

29/2
1972

28/2
1973

29/2
1972

28/2
1973

239 247 -
2 2 - 5 - 252 262 237 275

2765 3029 - 8 306 297 2623 2503 2409 2532
- - - - - 133 113 30 24

- - - - - 42 12 234 277 31 45
142 15 - - 17 24 69 95 57 72

- - - 142 187 1021 800 1915 1983
- - 105 74 226 261 369 402

- - - 8 - - 43 - - -
2623 3014 - - - 897 957 7 6
2623 3014 - - - 167 354 7 6

- - - 730 603 - -

38 1661 - - - 1108 1382 386 349
38 50 - 1108 1382 386 349

1611 - - - - -

4908 3023 1990 2491 1423 1451 25 30 4674 5852 4566 5224
687 716 1862 2364 942 975 6 5 2851 3482 2005 2183

50 44 16 16 16 22 260 441 300 495
15 6 14 12 30 28 - 152 156 432 443
53 23 69 71 346 346 - 200 190 224 306

105 41 29 28 47 46 3 3 927 1256 1262 1418
39 3 - 58 56 - 207 258 342 378

3959 2190 - - - - 77 69 1 1

- - 5 4 591 650 164 165

158 596 3525 3417 1532 1883 21725 25422 17984 20407 14297 15770
- 3520 3412 841 1152 209 321 - - - -

91 513 .. _ 50 40 - - 361 285 115 85
- - - 50 40 - - 2 1 - -

77 452 - - - 43 26 1 1
9 18 - - 3 2 - 2
5 43 - - - 26 24 5 5
- - - - - - 287 232 109 77

49 65 5 5 641 691 21516 25101 17279 19745 14177 15681
49 65 5 5 641 691 21516 25101 16943 19498 14177 15681

- 5 5 641 691 . 	 . 1307 1369 5703 5930

6 8 -
-

-
- -

-
-

1870
5347

1890
6863

268
4843

273
5729

43 57 - - - - - 5532 6139 1208 1411
- - .. . 	 . 2652 2978 2109 2292

- - . 	 . 235 259 46 46
- - - 336 247 - -

18 18 - - - - 344 377 5 4
- - - - - - - 242 220 1 1

18 18 - - - - 102 157 4 3

8324 8481 290 903 46 44 630 820 787 654 64 79
5430 5430 - - - 447 597
5430 5430 - - - - -

- - 447 597
1732 1732 -

580 634 - -
- 290 903 46 44 - -

582 685 - -
- 183 223

122
665

105
549 64 79

- - 8 8 425 455 258 301

16434 17039 5805 6811 3001 3386 22704 26581 28444 32165 22381 24695
- - - 26 26 - - 468 535 381 435

16434 17039 5805 6811 2975 3360 22704 26581 27976 31630 22000 24260

- - - 64 36 1796 2129 741 765

752 766 1892 2392 948 980 25 30 3729 4567 3381 3782

.. .. .. . 	 . 2697 3129 1133 1161
9131 10272 1882 2206

- .. .. . 	 . 4713 5015 3219 3393
- - .. .. .. 1435 1723 1724 1837

9187 9483 - - - 1699 1842 35 37
- 17 123 52 176 217 88 104

1) Etter lov om skattefrie avsetninger av 14. desember 1962. 2) Nostro og bro er fOrt netto, idet nostro passiva og
bro aktiva er trukket ut. 3) Omfatter ikke innenlandske utlån i utenlandsk valuta. Nostro og bro er her fOrt
brutto. Omfatter også post VIII 2 og 3.



Norges
Bankl)Passiva

28/2	 29/2	 28/2	 29/2 28/2
1973	 1972	 1973	 1972	 1973

_

2 23414 26388 20893 23038
- - 	 - 	 -

	3242 	 3368	 626	 608
	- 	 - 	 - 	 -

- 134	 165	 86	 48
- 1273	 1362	 206	 188
- 183.5	 1841	 334	 372
2 19365 22094 20159 22317
2 18439 21036 20159 22317
- 4693	 5456	 2393	 2693

	

1	 94?	 1021	 857	 1038
- 3120	 3778	 7250	 7713

	

1	 891	 875	 1603	 1655

	

3950	 4656	 7705	 8781
- 4537	 5250	 351	 437

	

926, 1058	 -	 -
- S07'	 926	 108	 113
- 338	 611	 2	 3
- 419	 315	 106	 110
- 395	 293	 106	 110	_ 	 2/ 	 22	 -	 -

	

2224	 4	 4	 -	 -

	

1485	 4	 4	 --
739

..

	22348 	 1643	 1934	 21	 50

	

21921	 -	 -	 -	 -

	

306	 -	 -	 -	 -

	

62	 -	 -	 -	 -
- f,T	 446	 6	 13

	

40	 -	 -	 -

	

2	 65	 26	 4
- 1	 -	 -	 1
- 324	 300	 3	 10

	

-	 6	 6	 -

	

17	 64	 47	 7	 22
- 1114	 1109

	

1	 5
- 1107	 1094	 -
- 6	 10	 -

	

98	 849	 1090	 140	 167

	

17	 -	 -	 -	 -
- - 	 - 	 -

	169 	 205	 91	 108

	

81	 587	 788	 49	 59

	

40	 Q73	 1037	 -	 -

	

1695	 890	 930	 771	 817

	

1695	 826	 846	 771	 807

	

64	 84	 10

	

174	 203	 247	 175	 188

26581 27976 31630 22000 24260

	

-	 661	 871	 992	 1298

	

-	 149	 176	 184	 209

	

2169	 2333	 109	 113
	6 	 379	 464	 263	 292

	

12	 3
- 220	 221

	

-	 5253	 8902	 -	 -

	

6760	 7793	 269	 307

	

333	 299	 -

	

1033	 1398

Stats-
banker

Postspare-Postgiro banken
Forretnings-	 Spare-

banker	 banker

29/2	 28/2	 29/2	 28/2	 29/2	 28/2	 29/2
1972	 1973	 1972	 1973	 1972	 1973	 1972

I. Seddel- og skillemyntamlOp  	 7973	 8650	 _

II. Innskott  	 5304	 5853	 5805	 6811	 2876	 3256	 6
1. Statskassen  	 2554	 2948	 73	 205	 -
2. Norske banker  	 283	 260	 285	 206	 -	 -

a. Norges Bank	 -	 ,	 142	 15	 -	 -	 -
b. Statsbanker  	 42	 12	 17	 24	 -	 -
C. Forretningsbanker  	 173	 181	 69	 95	 -	 -
d. Sparebanker  	 68	 67	 57	 72	 -	 -	 -

3. Andre innenlandske innskott2)  	 2458	 2555	 5447	 6400	 2876	 3256	 6
a. •Innskott i norske kroner2)  	 2458	 2555	 5447	 6400	 2876	 3256	 6

1) Anfordring2)  	 1215	 1411	 5447	 6400	 70	 102	 -
2) Termin  	 _	 -	 -	 -	 -	 -	 5
3) Sparevilkår  	 -	 -	 -	 2140	 2346
4) 6 måneders oppsigelse 	 _	 _	 ...	 ...	 _	 1
5)12 måneders oppsigelse	 )	 _	 _	 666	 808	 _
6) Andre innskott  	 1243	 1144	 -	 -	 -

b. Innskott i utenlandsk valuta 	
4. Utenlandske innskott4)  	 89	 90	 ...	 _	 -

a. Banker, bro  	 52	 62	 -	 -	 -
b. Andre utenlandske innskytere •••• 	 37	 28	 _	 _

1) I norske kroner  	 37	 28	 _	 _
2) I utenlandsk valuta  	 -	 ..	 ...	 _	 _	 _

III. Ihendehaverobligasjonslån  	 -	 -	 -	 1582
1. Norske kroner  	 -	 -	 -	 -	 1043
2. Utenlandsk valuta  	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 939

FV. Andre lån  	 -	 -	 -	 -	 -	 19346
1. Statskassen	 _	 _	 _	 _	 18000
2. Offentlige fond  	 _	 _	 _	 293
3. Sosiale trygder  	 -	 -	 -	 -	 -	 62
4. Norges Bank  	 -	 -	 -	 -	 -	 -
5. Postsparebanken  	 _	 _	 50
6. Forretningsbanker  	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 3
7. Sparebanker  	 _	 _	 _	 _	 -
8. Utstedte forvaltn.-/andelsbevis  	 _	 _	 _	 _	 _
9. Ansvarlig lånekapital  	 -	 -	 -	 _

10. Andre innenlandske lån  	 -	 -	 -	 -	 -	 -	 38
11. Lån i utlandet  	 -	 -	 -	 -	 -

a. Aksepter for andres regning  	 -	 -	 -
b. Lån i utenlandske banker 5')  	 -	 -
C. Andre lån i utlandet  	 -	 -

V. Annen gjeld 	 , 	 1592	 1470	 -	 -	 2	 2	 80
1. Statskassen  	 -	 - 	 -	 17
2. Det internasjonale valutafond13 .6 	 1287	 1235	 _	 _	 _
3. Bankremisser, adv. sjekker, inkasso 	 1	 1	 -	 -	 -
4. Remburskreditorer 	  )
5. Andre kreditorer 	  )	 _	 2	 2	 63,	 304	 234

VI. Aksjekapital  	 35	 35	 _	 -	 -	 40
VII. Fond og udisp. oversk, inkl. skatter ..	 1450,1	 978 1\	 -	 -	 97	 102	 15151)	 1)

1. Fond og udisponert overskott6)  	 1450"	 978"	 -	 97	 102	 1515
2. Påregnede og iliknede, ikke bet.

skatter  	 -	 -	 -
VIII. Saldo	 .  	 -	 53	 -	 -	 -	 -	 135

Passiva i alt  	 16434	 17039	 5805	 6811	 2975	 3360	 22704
Spesifikasjoner:
Skattefri banksparing, belOp  	 -	 -	 109	 144
Skattefri banksparing, tallet på konti, 1 000 	 -	 -	 27	 34
Gjeld til utlandet7)  	 1413	 1362	 -	 -
Inntekter  	 -	 70	 -	 28	 22
Poster ikke tatt med i balansen:
Rediskonteringer i utlandet  	 -	 -	 -
Apnede, udekte remburser  	 _
Valuta-terminforretninger 8)  	 -	 -	 -
Garantier for kunder, pålydende  	 -
Av garantier for kunder gjelder:

Vekselfinansiering i utlandet  	 _	 _	 ..	 _
Andre lån i utlandet  	 _	 _	 _

1) Motverdi av tildelte spesielle trekkrettigheter (SDR) er medregnet under post VII. 2) Inkl. lønnskonti. Inkl. registrerte
beløp på skattekonti innest4ende i banker og postgiro, 2681 og 3005 mill.kr. pr. 29/2 1972 og pr. 28/2 1973. 3) Inkl.
skattefri banksparing. 4) Se note 2 på foregående side. 5) Omfatter til dels innskott fra utenlandske banker i uten-
landsk valuta. 6) Inkl. andre aysetninger. 7) Omfatter ikke innenlandske innskott i utenlandsk valuta. Nostro og bro
er her fort brutto. Omfatter også gjeld til Det internasjonale valutafond, men ikke motverdi av trekkrettigheter (SDR).
8) F.o.m. januar 1973 er Norges Banks' valuta-terminforretninger ikke inkludert i balansen.
Merk:	 Tilbakegående tall finnesiStatistisk månedshefte, tabellene XV 48, 53, 55, 57, 49 og 50.



Tabell 2. Forretnings- dg sarebankenes ordringer og gjeld overfor utlandet pr.
28. februar 1973 1 ). Foreløpige tall. Mill.kr.

Forretningsbanker
	 Sparebanker 

29/2-72 28/2-73 29/2 -72 28/2 -7 3 

Fordringer

II. Kassebeholdning (utenl. sedler og
skillemynt)....•••.••• 00000 • s • • • • • • • • • • •

III. Bankinnskott ......... ..... ..... 	 .....
7 •a• 1 • Nostro • • • • • .... * . • • • • • • • ....... •
7.a.2. Loro  	 ........
7.b. 	 For andres regning i utenlandsk

valuta 	 730
V. Ihendehaverobligasjoner	 ..... 	 77

VI. Aksjer ....... .. . .....	 .. . . ........ 6 	 168
VII. 4. Utlån ......... ...... . . ...	 .....	 344

Pantobligasjoner  	 15
Utenlandske veksler ...  	 242
Vekselobligasjoner og gjeldsbrev  	7
Kassekreditt ....... 	 O• ..... O.000 	 14
Andre utlån  	 1
Utlån i utenlandsk valuta 	 ...... 	 65

VIII.Andre fordringer  	 30
5. Utenlandske rembursdebitorer  	 30
6. Andre debitorer 	

	603 	 -	 -

	

69	 1	 1

	

193	 -	 -

	

377	 5	 4

	

13	 -	 -

	

220	 1	 1

	

5	 2	 1

	

14	 -	 -

	

13	 2	 2

	

112	 -	 -
18
17

	

39	 44	 22	 26

	

1 041	 1 141	 7	 6

	

209	 393)	 7	 6

	

102	 145)

Sum fordringer 1699 1 842 35 37         

Gjeld

II. 4. Innskott .....  	 951	 1 110	 108	 113

	

a. I regning med utenlandske banker 	 532	 795	 2	 3
1. Nostro ...... ..... 000000 ..... 000  

	
42	 39)

	

2	 3
2. Loro ......... ................ ... .	 490	 756)

	

b. Andre utenlandske innskytere .... . . 	 419 	 315 	 106 	 110
1. Innskott i norske kroner ...... . . .	 395	 293	 106	 110

Anfordring ..... 06 	  *  	 84	 65	 2	 1
Termin  	 2	 4	 3	 5
Sparevilkår  	 51	 53	 38	 38
6 mndr. oppsigelse  	 11	 9	 13	 12

12	 " 	fl 	43	 48	 50	 53

	

...... ..... 	
Andre vilkår  	 204	 114	 -	 1

2. Innskott i utenlandsk valuta . . . .  	 24	 22	 -	 -
IV.11, Lin i utlandet .. ........... ... ......  	 1 114	 1 109	 -	 -

a. Aksepter for andres regning .. . . .  	 1	 5	 -	 -
b. Lån i utenlandske banker 2) ... • •

	

. . .	 1 107	 1 094	 -	 -
C. Andre Ian i utlandet  	 6	 10	 -	 -

V. Annen gjeld  	 94	 98	 1
3. Bankremisser 	  ...... .......... .. 	 5	 5	 1
4. Remburskreditorer ............. . . ... .. 	 89	 92

	

5. Andre kreditorer .. ...... . .......... .. 	 -	 1
VI. Aksjekapital  	 10	 16

Sum	 leid 	  ................ ...... .	 2  169	 2 333

1) Nummereringen i forspalten følger oppstillingen i tabell 1.
2) Omfatter til dels innskott fra utenlandske banker i utenlandsk valuta. 

109 113   



Tabell 3. Byggelån i forretningsbanker og sparebanker pr. 28. februar 1973.
Foreløpige tall. Mill.kr.

Forretningsbankei. Sparebanker  

29/2-72 28/2-73 29/2-72 28/2-73

Bevilget:

1. Boligbyggelån  	 2 430	 2 760	 2 617	 2 718

a. Med konverteringstilsagn fra
statens boligbanker ..., 	  • . 64. 	 1 637	 1 626	 1 803	 1 677

h. Andre boligbyggelån OW OM. 	  1..o 	 793	 1 134	 814	 1 041

2. Skipsbyggelån .. ..... , .. . .. .... . . . 	  — • .	 264	 227	 18	 14

3. Andre byggelån ....,..... ........ 	  ..,.	 2 019 	2 028	 584	 661

Byggelån i alt  	 4 713	 5 015	 3 219	 3 393

Av dette disponert:

1. Boligbyggelån  	 1 435	 1 723	 1 724	 1 837

a. Med konverteringstilsagn fra
statens boligbanker  	 925	 997	 1 179	 1 150

b. Andre boligbyggelån  	 510	 726	 545	 687

2. Skipsbyggelån . WOO soo.... .... *0**.0 	 141	 136	 17	 9

3. Andre byggelån 	  .•  	 1 076	 1 119	 368	 446

Byggelån i alt ..	 WOO* 	 iS 	 2 652	 2 978	 ' 1C9 	2292...................



23709

• • • • • *****

610

525

Januarfebruar . 1 135

678

Februar	 • • • • • — . . .	 505

Januar-februar	 1 183 82

907	 46

662
	

36

1 569

DreptDrept eller
skadd i alt

Traf ikantgruppe
Alvorlig Lettere
skadd	skadd

150
142

11
8

55
71

2
6

214
218

14
14

5
1

Bilførere ....... • . • • * • • • • • • • •
Bilpassasjerer ... • • • . • • • • • • • • • • •

Motorsykkel- og scooterførere
Mopedforere • • • • f i • •

14

Passasjerer på motorsykkel,
scooter og moped ... • • . • ***** • • . 	 3

Sykk elførere ..... • • • • • • • . • • .0. • . • 	 22
Sykkelpassasjerer .... ••••••• • • • • .
Akende (pa kjelke, spark eller ski)
	

20
Fotgjengere ........ ....... . . . . ... 	 155
Andre ......•••••••••••••••••••••• 	 2

Ialt 	 . . • 	 . . 	 • • . 662	 36	 212	 414

826	 45

1 535	 68

281	 500

214	 469

49$	 969

287	 574

212	 414

499	 988

1972:

1973: Januar'

I) Død innen 30 dager etter ulykken.	 2) Alvorlig skade: Brudd, knusninger,
alvorlige sår og flenger, hjernerystelser, indre skade og alle skader som forte
til innlegging i sykehus.	 3) Tallene er rettet.

Tabell 2. Personer drept eller skadd i februar 1973 etter trafikantgruppe

3

1
5

8
62

2

2
13

79

Januar • •

Februar3)

• • • • 4, • • • •

• • • • • • • • • •

Veitrafikkulykker med Lïersonskade i februar 1973

Tallene er foreløpige. De endelige tall ventes å bli høyere.

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 8, 1973)

Tabell 1. Tallet på ulykker og drepte og skadde personer

Ulykker med
personskade

Personer drept eller skadd

alt Drept
1) Alvorlig Lettere

skadd'' 	skadd



Bilførere• • • • • • • • • • • 	 21
Bilpassasjerer . .....	 11
Motorsykkel- og scooter-

forere . .... . ewes** 	 1
Mopedforere	 1
Passasjerer på motor-

sykkel, scooter og
moped	 • • 0 • • • • • • • • • • •

Sykkelforere
Sykkelpassasjerer ..e.
Akende (på kjelke,

spark eller ski) ...	 4
Fotgjengere 	.......	 39
Andre .............

44.

1 	 2
	

8
	

7 	 3
3 	 2

1

1
	

1
4
	

7

2 	 1
.10

2
2
	

2
	

3
	

20

.., 	 .. 	 ...

5	 1 	 1
.... 	 - 	 _

Tabell 3. Personer drept i januar-februar 1973 etter trafikantgruppe og alders-
gruppe

Traf ikantgruppe Under 	 8-14 15-19 20-24 25-44 45-64 65 år
alt

8 år 	år	 år 	 _92„.2y2r. 

Ialt 	.	 • • 	 • 	 82
	

12
	

17
	

26

Tabell 4. Personer drept eller skadd i februar 1973 etter fylke

Fylke Ulykker med Herav 	 Personer dre t eller skadd
personskade døds- 	 Alvorlig Lettere

1 alt Drepti alt 	 ulykker 	 skadd 	skadd   

Ostfold• • • • • • • • . • • • • • 44

Akershus 	 • .....
Oslo ... 	
Hedmark
Oppland . •

Buskerud •

Vestfold .

Telemark •

Aust-Agder
Vest-Agder . • • • • . • • • • • . .
Rogaland . .. .. .. 	 .....
Hordaland • • • • . . — . • 6 • • •

Sogn og Fjordane
More og Romsdal . .......
Sør-Trøndelag • • . •
Nord-Trøndelag ........
Nordland 	 ... • • • • . • . • .
Troms 	 .. • • . • • ... • • o • •
Finnmark • • • • • • • 41 • • 0 • • • •

	17	 1 	 21

	

39	 5 	 64

	

89 	 3 	 113

	

22 	 3 	 26

	

11 	 2 	 13

	

42 	 1 	 52

	

23 	 - 	 38

	

20 	 1	 29

	

11 	 - 	 15

	

25 	 1 	 34

	

33	 3 	 38

	

45 	 3 	 54

	

7 	 1 	 11

	

29 	 1 	 34

	

46 	 1	 56

	

9 	 5 	 11

	

20 	 1 	 31

	

13 	 3 	 16

	

4 	 1 	 6

1 	 7
	

13
5 	 25
	

34
3 	 38
	

72

	

10
	

13
2 	 3
	

8
1 	 17
	

34

	

12
	

26
1 	 10
	

18

	

5
	

10
1
	

8
	

25
3
	

15
	

20
3
	

17
	

34
1
	

5
	

5
1
	

10
	

23
1
	

12
	

43
5
	

3
	

3
1
	

9
	

21
3
	

5
	

8

	

1 	 4

.
• •

• •

• 6

• •

. .... .
****

. • • .

...

.•* ow*

• • 	 40 	 • 	 • 	 •

• • • • • • • • 0 • • • •

• • • • • • • • • • •

. 0 • • • • • • • • • ..

alt	 • . • • . • • • • .f • 40 • • •
	 505
	

36 	 662 	 36 	 212 	 414



1971
	

1972

31.des. 30.juni 30.sept. 31.des.
2)Aktivapost

119

461
768
489
279

1 653
100

37
7
3

138
1 366

2

119

470
832
528
304
650
100

43
7
1

124
1 373

2

Kvartalsstatistikk for skadeforsikrinEsse1ska2er
1) 4 kvartal 1972

Statistisk Sentralbyrås kredittmarkedstatistikk viser at skadeforsikrings -

selskapene i løpet av 1972 økte sine utlån med 168 mill.kroneri I 1971 var økin-

gen 161 mill.kroner.

Balanseutdrag. Mill.kroner

.••••••••■•••■■•■•••••••••■•■•••• 	

1. Sedler og skillemynt 	
2. Bankinnskott ..... ........ 	 .......... .

a. Norges Bank 	  • . • . 11 • • •
b. Postgiro og Postsparebanken 	
C. Forretnings- og sparebanker . ......
d. Utenlandske banker ........ • • • • . 	

3. Ihendehaverobligasjoner i alt .... 06•04*
a-. Statsforvaltningen ............. ..... .
b. Kommuneforvaltning og kommuneforetak
C. Private kredittforetak 	
d. Statsforetak	 ....... 	  ....
e. Andre norske sektorer 	

	2 	 2

	

528
	

510
1

	

14 	 14

	

403 	 389

	

111 	 106

	

568 	 582

	

5 	 4

	

31 	 30

	

42 	 47

	

7 	 8

	

35 	 32

	2
	

3

	

648
	

588
1

	

12
	

13
	502

	
443

	134
	

161
	580

	
529

	4
	

4
	30

	
30

	46
	

46
	8

	
7

	31
	

32

Norske ihendehaverobligasjoner i alt .. 	 120	 121

f. Utenlandske  	 448
4 . Aksjer ... . . a** i ....................... o 

• • 	

706
a. Norske  	 406
b. Utenlandske • 	 .  	 220

5. Utlån.......... .. ..... ....... ...... . . , ..... • 	  1 482
a. Statsforvaltningen ... ............. ... 	

• 	

100
b. Kommuneforvaltningen og kommuneforetak 	

•	

13
C. Forretnings- og sparebanker . .. ... . * 6 •. 4
d. Skadeforsikring .....  	 3
e. Andre finansinstitusjoner  	 86
f. Andre innenlandske låntakere ..... . . 	 1 274
g. Utenlandske låntakere  	 2

461
735
489
246

1 640
100

35
10

167
1 322

3

I alt
	

286
	

3 469
	

3 651
	

3 662

1) Statistikken omfatter foruten selskaper under forsikringsrådets kontroll, Norges
Brannkasse, Statens varekrivforsikring og Den norske krigsforsikring for skip.

2) Foreløpige tall.



Fiskeritellinen 1971. Fiskere etter fiske som levevei, alder,  yrkesutdanning.

Statistisk Sentralbyrå har tidligere (i Statistisk ukehefte nr. 16, 29,

42 og 51 i 1972) gitt foreløpige resultater fra tellingen. En kan nå gi endelige

tall for fiskerne.

Tellingen i 1971 omfattet 35 027 fiskere, mot 60 897 ved forrige telling

i 1960. 41,9 prosent av fiskerne i 1971 hadde fiske som eneste levevei, 28,7

prosent hadde fiske som viktigste levevei og 29,4 prosent hadde fiske som ikke

viktigste levevei. Grupperingsprinsippene er endret noe fra 1960, men tellingen

viser likevel en sterk relativ øking for gruppen med fiske som eneste levevei.

Av fiskerne i 1971 var 46 prosent 50 ar og eldre, mot 37 prosent i 1960,

15 prosent var i alderen 20-29 ar, mot 14 prosent i 1960 og vel 4 prosent var

under 20 år mot vel 6 prosent i 1960.

19 prosent av fiskerne har oppgitt at de har maritim yrkesutdanning. Av

disse har 81,7 prosent skipper- eller styrmannseksamen, 8,7 prosent har maskinist-

eller motorpassereksamen og 9,6 prosent har kokk- eller stuerteksamen.



Tabell 1. Tallet på fiskere i 1960 og 1971, etter fiske som yrke eller levevei   

1960
Prosent etter
fiske somyrke

Ene- 	 Hoved- Biyrke
Yrke  

	1971	
Prosent etter

fiske som levevei
Vik- 	 Ikke

Eneste 	 .tigste viktigste

Landsdel
Fylke I alt I alt        

35,2

37,2

32,9

59,3

57,7

82,0

49,1

54,1

44,5

50,8

38,5

28,8

27,3

41,2

36,0

27,0

29,8

29,6

46,6

I alt .• • • • • • • • • . 60 897

Sør-Norge ..... • 32 079

Nord-Norge 	 •..• 	 • . 28 818

Østfold 	666

Akershus og Oslo .

• 	

130

Buskerud 	 .. . . . 	 67

Vestfold 	 . .. 	

• 	

285

Telemark 	 .. . .. . 	 279

Aust-Agder  	 557

Vest-Agder 	  1 289

Rogaland 	  4 312

Hordaland og Bergen 4 680

Sogn og Fjordane 	 3 707

MOre og Romsdal 	 10 350

Sør-Trøndelag 	 1  031

Nord-Trøndelag

• 	

1 726

Nordland   13 672

Troms   9 740

Finnmark   5 406

	39,1	 25,7 35 027 	 41,9 	 28,7

	

33,5 	 29,3 17 205 	 41,4 	 24,6

	

45,4 	 21,7 17 822 	 42,4 	 32,6

	

17,7 	 23,0 	 429 	 53,8 	 18,4

	

25,4 	 16,9 	 70 	 60,0 	 10,0

	

9,0 	 9,0 	 35 	 54,3 	 31,4

	

11,2 	 39,7 	 218 	 21,6 	 12,8

	

21,2 	 24,7 	 107 	 56,1 	 22,4

	

23,9 	 31,6 	 311 	 29,9 	 18,3

	

22,5 	 26,7 	 835 	 38,6 	 23,5

	

28,4 	 33,1 	 9 023 	 37,6 	 24,3

	

42,5 	 28,7 	 2 701 	 39,7 	 25,4

	

40,8 	 31,9 	 2 092 	 41,1 	 27,4

	

32,8 	 26,0 	 5 262 	 49,0 	 24,3

	

36,2 	 27,8 	 2 173 	 35,8 	 24,1

	

30,1 	 42,9 	 929 	 27,7 	 29,5

	

46,6 	 23,6 	 8 596 	 39,9 	 35,4

	

47,9 	 22,5 	 5 89 1 	40,7	 31,4

	

37,6 	 15,8 	 3 405 	 51,4 	 27,4

29,4

34,0

25,0

27,8

30,0

14,3

65,6

21,5

51,8

37,9

38,1

34,9

31,5

26,7

40,1

42,8

24,7

27,9

21,2



I alt
alt Eneste

yT -_ke Fiskere

Biyrke

1971
Prosent
Fiske som levevel

Vik- 	 Ikke
ti ste viktigste

1960
Prosent

Fiskere 	 tiske somI alti alt 	 Ene- Hoved-

rke

60 897

3 903

4 021

4 437

5 318

6 364

7 045

7 123

6 660

5 636

5 021

3 379

100,0

6,4

6,6

7,3

8,7

10,5

11,5

11,7

11,0

9,2

8,3

5,5

Tabell 2. Fiskere etter alde.. 1960 og 1971

I alt .

15 - 19 gr

20 	 24 fl

25 	 29 fl

30 - 34 fl

35 - 39 It

40 - 44 ft

45 - 49 11

50 - 54 II

55 - 59 IV

60 - 64 it

65 - 69 11

100,0 100,0 100,0 35 027 100,0 1000 100,0 100,0

	8,5
	

6,3
	

3,6
	

1 547
	

4 4
	

4 8 	 5,4 	 2,9

	

8,9
	

6,7
	

3,4
	

2 619
	

'7,5
	

8,3 	 9,1 	 4,8

	

9,0
	

7,4
	

4,9
	

2 674
	

7,6
	

11,1 	 6,a 	 3,5

	

9,9
	

8,9
	

6,8
	

2 508
	

7,2
	

10,2 	 6,2 	 3,8

	

11,3
	

10,3
	

9,5
	

2 693
	

7,7
	

10,3 	 6,5 	 5,1

	

11,2
	

12,1
	

11,2
	

3 122
	

8,9
	

10,6 	 8,1 	 7,3

	

10,9
	

11,9
	

12,5
	

3 770 10,8
	

12,2 	 10,3 	 9,2

	

9,4
	

11,5
	

12,2
	

4 115 11,7
	

12,0 	 11,6 	 11,5

	

7,6
	

9,7
	

10,9
	

4 012 11,5
	

10,5 	 11,9 	 12,4

	

7,0
	

8 5
	

9,6
	

3 694 10,5
	

8,3 	 11,1 	 13,2

	

4,8 	 5,2 	 7,0 	 2 487 	 7,1 	 1,7 	 9,8 	 12,2

over 	 1 990 	 3,3 	 1,5 	 1,5 	 8,4 	 1 786 	 5,1 	 0,0 	 3,2 	 14,1



alt . OOOOOO 	 OOOOOO . OOOO e .

Sør-Norge . .. • • • OOOOOOO • • •

Nord-Norge OOOOO 	 • * • • • • •

35 027

17 205

17 822

5 445
	

582
	

641

3 410 	 362
	

361

2 035 	 220 	 280

6 668

4 133

2 535

Tabell 3. Fiskere etter maritim yrkesutdanning
1)
 1971

Med maritim yrkesutdanning
Landsdel 	 Fiskere 	 Skipper-, 'Maskinist, Kokk-,
Fylke 	 i alt 	I alt 	 styrmanns- motorpasser- stuert-

eksamen 	 eksamen 	 eksamen

Østfold 	

Akershus og Oslo . • OOOOO OWO

Buskerud .....

Vestfold .. . ..... ...........

Telemark 	

• 	

..... . ......

Aust-Agder 	

Vest-Agder . • • • ........ 	

Rogaland 	

Hordaland og Bergen 	

Sogn og Fjordane

• 	

.......

More og Romsdal 	

Sør-Trøndelag 	

Nord-Trøndelag 	

Nordland ............ 	 .6...

Troms 	

Finnmark 	

	429	 83 	 79 	 - 	 4

	

70 	 17 	 17 	 -

	

35 	 3 	 3 	 - 	 -

	

218 	 59 	 37 	 11 	 11

	

107 	 8 	 7 	 1 	 -

	

311 	 62 	 40 	 10 	 12

	

835 	 178 	 152 	 13 	 13

	

2 023 	 576 	 531 	 19 	 26

	

2 701 	 794 	 633 	 90 	 71

	

2 092 	 445 	 378 	 24 	 43

	

5 282 	 1 603 	 1 283 	 169 	 151

	

2 173 	 224 	 183 	 17 	 24

	

929 	 81 	 67 	 8 	 6

	

8 596 	 1 213 	 1 019 	 77 	 117

	

5 821 	 956 	 751 	 99 	 106

	

3 405 	 366 	 265 	 44 	 57

Prosent av alle fiskere:

I alt  	 ........ 	 100,0 	 19,0 	 15,5 	 1,7 	 1,8

Sør-Norge ..... 	  . . ... ...... 	 100,0 	 24,0 	 19,8 	 2,1 	 2,1

Nord-Norge  	 100,0 	 14,2 	 11,4 	 1,2 	 1,6

Prosent av fiskere med
yrkesutdanning:

Ialt . .. . ... 	 .....

Sør-Norge 	.................

Nord-Norge 	

100,0

100,0

100,0

81,7

82,5

80,3

8,7

8,8

8,7

9,6

8,7

11,0

1) Etter høyeste utdanning.



Fanger 1971

Det var pr. 1/1 1971 1 403 innsatte i fengselsvesenets anstalter, 1 382 menn

og 21 kvinner. Av de innsatte satt 35 prosent i varetekt, mens 60 prosent sonet

fengselsdom og 5 prosent sonet bot og sikring ,

løpet av 1971 ble 10 328 personer satt inn i fengselsvesenets anstalter,

5 750 for forbrytelser og 4 578 for forseelser.

Tabell I. Nyinnsettinger etter personenes kjønn, reaksjon og lovbrudd

Kvinner

Lovbrudd alt
ungdoms

I alt	

-
Vare- Bote- fengsel Sik- I Vare- Bote- Feng-
tekt soning eller	 ring alt tekt soning sel

militær
arrest

Forbrytelser

Tyverier ..........
Forbrytelser mot

sedeligheten ....
Forbrytelser mot

liv, legeme og
helbred ........

	3 524	 3 441 3 128 	 19 	 292 	 2 	 83 	 81 	 2

	175	 175	 159	 1	 15

	429	 419 	 338 	 6 	 73 	 2 	 10 	 10
Dokumentfalsk,

underslag og
bedrageri ....,..

Andre forbrytelser.
	446	 421	 328	 2	 90

	

1 176	 1 072	 898	 10	 164
1 	 25 	 23

104 101
2
2

Alle forbrytelser .	 5 750	 5 528 4 851	 38	 634
	

5 	 222 215

Forseelser     

Promillekjøring ...	 3 892
Drukkenskap .......	 298
Andre forseelser .. 	 388

Alle forseelser ...	 4 578

	3 864	 247	 27	 3 590
	

28
	

27

	

290	 14 273	 3
	

8
	

8

	

366	 257	 90	 19
	

22
	

10
	

12
	‘11.181110/....110.111.01.1.1.1.111..11411.1

4 520	 518 390	 3 612
	

58
	

10
	

21
	

27

alt . •	 10 328 10 048 5 369 428	 4 246
	

280 225 	 22 	 33

Dette var 109 flere innsettinger enn i året for. Av de innsatte utgjorde promille-

kjørerne den største andelen med 38 prosent, dernest fulgte innsatte for tyverier med

34 prosent. Av de innsatte ble 54 prosent satt i varetekt mens 41 prosent ble satt

inn for a sone fengselsdom.

Av personer som ble innsatt i 1971 var 8 prosent under 18 år og 38 prosent

var fra 18 til 24 gr.



Endt tid 	 5 388

Prove 	

▪ 	

1 138

5 313
	

7 513	 4 792

1 119	 1	 8	 1 110

1	 75	 24

- 19

51

- 19

Det ble i 1971 løslatt 10 327 personer fra fengselsvesenets anstalter,

omtrent det samme antall lOslatinger som i gret for.

Tabell 2. Loslatinger etter personenes kjønn, reaksjon og loslatingsgrunn

Menn
	

Kvinner

Løslatingsgrunn 	I alt
alt

Fengsel,
ungdoms

Vare- Bøte- fengsel Sik I Vare- Bote- Feng-
tekt soning eller	 ring alt tekt soning sel

militær
arrest

Avbrudd eller
benådning..... ..p.1..	 10	 11	 11

Overført ti,1 sikring
etter:
ac1 ) • • • • • e • • • • • 	 72
dl ) 7•• • • • • 	 • • • • • • 0

Andre grunner	 3 710

72
7

3 528 3 503

- 27	 45	 -	 -
- 5	 2	 -	 -

1	 22	 2 182 181 1

alt	 • 10 327 10 050 3 511 522
	

5 967
	

50 277 205	 52
	

20

1) Straffelovén § 39.

Når man ser bort fra løslating fra varetekt, der innsetting ikke skjer for en bestemt

tid, skjedde 80 prosent av loslatingene etter endt tid, mens 17 prosent ble løslatt

på prove. Av de løslatte hadde 59 prosent sittet inne i under 1 måned, 38 prosent

hadde sittet inne i fra 1 til 11 måneder mens 3 prosent hadde sittet inne j_ over

1 år.

Ved utgangen av 1971 var det 1 404 innsatte i fengselsvesenets anstalter.



Tille til de internasionale månedstabeller i Statistisk månedshefte nr. 2, 1973

Tallene er mottatt i tiden 13/3 - 19/3 1973 og er foreløpige. De vil even-

tuelt bli korrigert i Statistisk månedshefte. Der vil man også finne nærmere for-

klaringer til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) før.

S torbritannia (tabell 82)

Detaljomsetningsindeks	 ...00...... Kol. D	 Jan.	 185	 (186)

Reuter's råvareindeks, uketall ..... 	 12/3-16/3	 186	 (186)

✓ est-Tyskland (tabell 84)

Arbeidsløyse	 . • • • • 4 4. • • • • *A • • • • *0 • • •
	 tt
	

B	 Feb.	 347,1	 (356,4)

B elgia (tabell 85)

Engrosprisindeks	 • . • • ..... • • .. — • • 91
	

F	 Des.	 127
	

(126)

Konsumprisindeks	 ..... 	 ........ 	 It
	

•	

Jan,	 147
	

(145)

Sambandsstatene (tabell 86)

Moody's råvareindeks, uketall
	

12/3-16/3	 138
	

(140)

Engrosprisindeks .......... 	 J	 Feb.	 134
	

(132)



Publikasjoner sendt ut fra  Statistisk Sentralbyrå hittil i mars_1973

I serien Norges offisielle statistikk:

Skogstatistikk 1 971. Sidetall 103. Pris kr. 9,00

Sosial hjemmehjelp 1971. Sidetall 39. Pris kr. 7,00

Fritidshusundersokelsen 1970. Sidetall 183. Pris kr. 9,00

I serien Statistiske kommunehefter:

Folke- og boligtelling 1. november 1970: Tysnes, Fjaler, Gaular, Jolster,

Halsa, Snillfjord, Hitra, Agdenes, Bjugn, Roan, Osen, Rennebu, Alen,

Haltdalen, Skaun, Selbu, Tydal, Leksvik, Mosvik, Lierne, Røyrvik, Nams-

skogan, Grong, Høylandet, Overhalla, Bindal, Vevelstad, Leirfjord, Grane,

Donna, Nesna, Træna, Rødøy, Beiarn, Saltdal, Skjerstad, Ballangen,  Bjarkøy,

Gratangen, Torsken, Kautokeino, Loppa, Lebesby og Berlevåg. Sidetallet

varierer mellom 27-30. Pris kr. 7,00

Faste 2ublikasioner fra Statistisk Sentralbyrå

Statistisk månedshefte. Pris: Arsabonnement kr. 25,00

Pr. hefte	 2,50

Månedsstatistikk over utenrikshandelen.

Pris: Arsabonnement kr. 30,00

Pr. hefte	 3,00
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